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PREZ. STULGINSKIS PATVIRTINA 
VALDŽIA SUSIDARIUSIA Iš ‘GRY

NU PRAKTIKUOJANČIU KATALIKU’

Naujausi Telegramai
Joje Yra ir Amerikiečiams Gerai Pažįstamas 

Ponas V. Čarneckis, Buvęs Ambasadorių 
Anglijoj’e. i

duoda namus tei 
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ITALŲ POLICIJA AREŠTAVO FAŠISTŲ 
PARTIJOS CENTRO IŽDININKĄ KAI- 

Į PO KALTININKĄ SOCIALISTŲ AT
STOVO, MATTEOTTI, UŽMUŠIME.

:: 315 balsų prieš 235 
Franci jos parliamentas pri
ėmė Herrioto politinę pro
gramą ir patvirtino jo ka
binetą. Senatas vienok iš
sirinko sau pirmininką, ku
ris yra Herrioto priešas.

—0—
:: Tirockis gavo dešim

ties minu tų ovaciją ir rik
smus “valio” kuomet pasi
rodė komunistų internacio
nalo kongrese. Matyti, kad

:: Japonai užginčina 
sklydusius gandus, būk 
užvėrę slaptą sutartį su 
sais, pagal kurią rusai duo
da jiems Sakalino aliejų, o 
japonai duoda kanuolių ir 
Karo laivų.

pa- 
jie
ru-

KAUNAS, Birž. 18. — Birželio men. 18 Valstybes 
Prezidentas patvirtino sekantį Ministerių Kabinetą:

Miiiisteris Pirmininkas, Teisingumo Ministeris ir 
Vidaus Reikalų Ministerijos Valdytojas — ANTANAS 
TUMĖNAS; žemės Ūkio Ministeris — MYKOLAS KRU
PAVIČIUS; švietimo Ministeris LEONAS BISTRAS; 
Užsienių Reikalų Ministeris — VALDEMARAS ČAR
NECKIS; Finansų Ministeris — VYTAUTAS PETRU
LIS; Krašto Apsaugos Ministeris — PULK. TEODO
RAS. DAUKANTAS; Susisiekimo Ministeris — BALYS 
SLIŽYS. ?

Lietuvos Respublikos Atstovybė S. A. V.
(Nuo Redakcijos. — Visi šitie ministerial yra gry

nai “praktikuojanti katalikai”, ir jų įėjimas į valdžią 
reiškia, kad Lietuvą valdys grynai klerikalų valdžia. 
Tas paliuosuos pažangiuosius iš politikos ir jię griebsis 
to darbo, kuris senai reikia Lietuvoje atlikti: būtent 
liuosųoti Lietuvos liaudį nuo migdinančių katalikybės 

„vaistų.);

IMAS

sirinkimu nuo 
įgi su storais, 
iuose. Kas pas 
?ldžiu kreiptis

BERLIN, Birž. 19. — Vokietijos valdžia sutiko pa
siduoti vėl alijantų militarei kontrolei, nežiūrint monar- 
kistų ir tautininkų pasipriešinimui. Manoma yra, kad 
socalistai irgi įeis į vokiečių koalicinę valdžią.

LLYN, N. Y.

ROMA, Birž^ 19. — Policija areštavo fašistų parti
jos centro iždininką, kurį kaltina rengime plano už
mušti socialistą Matteotti. Jį kaltiną areštuotas fašistų 
organo, redaktorius Fillipeli. Minėtas iždininkas yra ar
timas draugas Mussolinio. Visa Italija politiškai suju- 
dus del šito skandalo fašistų partijoje.
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Komunistai Visgi 
Kandidatą Išstatė

Rusija Vis Dar Turi 
Šelpti Savo Fabrikus

ir

flS
Lr angliškus vai
tų, tas pasi
jausią!

IBOKAS

k Citv. N. Y.

lUTUVS

St. Paul, Minn. Keikdami 
bardami La Fc/llettą už įispyri- 
mą kur kojos dygsta, “Darbp- 
Uikio” partija čionai susiorga
nizavo ir priėmė komunistų pa
siūlytą platformą, kurion įeina 
konfiskavimais monopolizuotos 
pramonės, panaikinimas lend- 
lordų ir žemės savininkų ir taip 
toliau. Apie dvadesėtkis farme- 
rių atstovų tą pamatę ismarša- 
^yo iš salės. Pasilikę komunistai 
viską tvarkė savaip ir pastatė 
kandidatu į prezidentu^ Mac- 
Donaldą, atsižymėj usį Illinois 
valstijoje angliakasių vadą. Vie 
nck tapo išrinkta komisija da
lyvauti Cleveland© konvencijoj e 
ir bandyti priversti La Follettą 
priimti komunistų programą ir 
pasiduoti jų partijos kontrolei. 
La Follefotais gii krateri nuo ši
tos konvencijos ir sako nieko 
bendro neturi su ja.

Maskva. Rusijos pramonės 
dliktaitoriuis Džeržinskiis savo ra 
porte komisarų tarybai pažymi, 
Kad pernai valstybiniams fabri
kams valstybė turėjo duoti 133 
milionus aukso rublių, šįmet 
ta suma sumažės iki 64 milionų 
rublių, bet pašelpos vis reiks 
duotii. Bet laukiama, kad tie 
fabrikai ’ duos šįmet 40 miilionų 
rublių pelno, šiokis tokis page
rėjimas fabrikų padėty anot 
Džcržinskio paėjo iš to, kad ta
no į; itdlgita bankai, kurie duo
da pramonei kredito, lygiai 
kaip kapitalistinėse valstybėse.

Pramones Didumas
Baltimores Mieste /

foką kas tik yri 

rengimui vyrami, 

apatinius mari 

siūtus, svederif, 

orių, vaikams ke

li et aus apsiausta 
s ir padarau Ut 

a reikale atsiimi 

to pilnai užganė-

I Shenandoah, Pa. Nežinomas 
I vyras, prisėlinęs prie trijų me- 
I tų Jono Vasiliauskiuko, Nudavė 
I jam per galvą ir pabėgo, nors 
L kaimynai jį vijosi. Vaikas nete- 
I ko sąmonės. Reikėjo keleto siū- 
I lių žaizdą užsiūti.

Baltimore, Md. Užbaigus pra
monių surašymą čionai, pasiro
dė, kad esama 3,500 įvairių ša
pų ir fabrikų.. Didžiausia turi 
6,000 darbininkų, mažiausia — 
du. Fabrikai gamina 3,000 į- 
vairių prekių, pradedant lai
vais, baigiant dažais mergi- 
nclms. Daugiausia vienok dirba 
kriaučių amate.

Padegė Namą, Kad 
Suteikus Gerus Laikus

Kaina 4 Centai MĖTAI XXXVIII.

(Telephone: 2427 Greenpoint)]

Žinios Iš Lietuvos

mušt, tai taip pat chuliganiš-

birželio 
užsienio 
kurortų 
iš anks-

Vilnius. — Retas atsitikimas. 
Jau esame rašę, jog taikos teis-

rortus panaikinsianti mokesnį 
500 aukso markių. Reikia paste 
bėti, kad Klaipėdos sferose apie 
tai nieko nėra žinoma.

vė/ 
pdlicija suradusi slaptą komu
nistų spaustuvę. Tos spaustu-

bę iš Juodkrantės kilusią ži
nią, kad Vokietija norintiems

Rokiškis. (“Vienybės” kor.) 
— šiame apskrityje iki šio lai-

Pandelis. (“Vienybės” kor.) Iliaučiaus laikraščiai esą paskel- ’ dien — rodos, nebe tas kaimas.
— Gegužės 10 d. pirmasis 
griaustinis užmušė 5 žmones..—^, 
Griaustinis įėjo pro kaminą. Vi- važiuoti į Klaipėdos krašto ku- 
sados reikia uždarytas laikyti 
juškos ir langai. Atsargumas 
šiek tiek sumažins perkūnėlio 
aukas, kurias kiekvieni metai 
atneša. P. Kriukelis.

:: Nežinomai kinietis me 
tė bombą į fraricūzų konsu
latą kur buvo duodama iš- 
kilminga vakarienė valdi-.ko buvo labai puikių veislmių 
ninkams. Bomba užmušė i aržil>*- Bet dabartiniu laiku žy-

jis yra mylimiausias iš vi- tris, tame skaičiuje ir Fran \atv.lai baigia^ juos supir- 
sų vadų.

—o—
:: Amerikos iždo valdi

ninkai mano ,kad New Yor- 
kas atima Londono vietą 
kaipo sostinė pinigų ir kre
dito. Visos biržos žiūri į jų statymas perbrangus. 
New Yorko biržą. ( —o—
į —o>— ’ :: Valstijoje Rhode Is-

:; Darbininkų valdžios land tarp 'demokratų ir re-
yadas parliamente pareis- publikonų eina kova apie 
kė, kad Anglijoje gyveni- sušaukimą tam tikro seimo'va yra “k*0 ‘r _tzikaĮ i-šgabe
rnas gerėjantis po darbinin-. pertaisymui konstitucijos. nirnas gerų arklių, ūkiui gręsia. 
kų valdžia. Visi jaučiasi ge- Norėdami išardyti senato pavojum. P. Kriukelis, 
riau. posėdi republikonai padėjo i -------

kinėti ir išvežti į Latviją. Jie 
moka labai brangiai, užtad žmp-

:: Amerikonų Standard nėa ir P^uoda j iem3 geriaii- 
Oil kompanija davė kon- sius arklius. Jeigu mūsų pirk- 
traktų vokiečiams statyti ("a’ ar^i
tris laivus, nes Amerikoje

ei j os konsulą.

stantį, tai latvių pirkliai duo
da 1800 litų, žydai daugiau
siai būna agentais, ir už priro
dymą gero arklio nuo latvių 
gauna nuo 50—100 litų. Val
džiai tas turi rūpėti, nes Lietii-

Klaipėda. — Kurortas, šįmet 
vizos kurortų svečiams Klaipė
dos pasų skyriuje nebus tei
kiamos ir be vizų kurortų sve
čiai iš užsienių Klaipėdos kraš- 
tan nebus įsileidžiami. Vizos už 
1 litą ir du litu žyminio mo
kesnio bus teikiamos nuo sezo- 

Lno pradžios — š. m. 
mėn. 15 d. — mūsų 
(konsulatuose. Tačiau 
svečiai turės pasirinkti
to kokį nors kurortą, kuris bus 
pažymėtas vizoje ir neturės tei
sės apsigyventi kame nors ki
tur.

| Visi susipratę lietuviai skaito 
laikraščius, 'kurių pareina net 
9 egzemplioriai, iš kurių “Lie
tuvos žinių” — 1 egz., “Liet. 
UDkipinko” — 1 egz., “Vieny
bės” (Amer.) — 1 egz., <9Tri- / 
mito” — 1 egz., “Talkos” — 1 
egz., ir kt. Yra kaimų, kur pas 
30 ūkininkų ir daugiau, žiūrėk, 
vės vieną kitą laikraštėlį užtiksi ' 
ir tai ne sava iniciątyva, o — 
“kunigėlio kalėdojant” įpirš tą 
per didelį “gvdtą.^

Garbė toliūniečiams aro spar
nais pakilusiems į šviesą ir ro
dantiems gražų pavyzdį miega- t 
liams ir vakaruškininkams. /

Kazys K.

Kaišedoryse kovo 28 d. ryte 4 
nusišovė Kaišedorių Nuovados 
Policijos Viršininko padėjėjas 
Krapauskas Kazys. Nusižudymo ; 
priežastis pakol kas neišaiškin
ta. Vedamas tardymas. J.K.

posėdį republikonai padėjo i 
po demokrato pirmininko Į 

:: Paryžiaus rožių paro- vieta skudurį su klorino 
doje pasirodė, kad pasauly gazu, nuo kurio keturi at- 
esama 14,000 įvairių rožės stovai nusilpo. Posėdis vio- 
veislių ir rūšių. » nojt tęsiasi: * ’

—o—

VILNIUS.
Iš tikrųjų “nechuliganai”. — 

šio mėn. 16 d. atėję į žydų 
“Gajt” laikraščio redakciją trys 
.lenkų studentai sudavė per ausį 
.vienam redakcijos bendradar
biui ir dar kaž-kam. Anot len-

W. Virginijoje Vėl Baltimoreje Du Krito
Angliakasiai Kovoja Nuo Didelio Karščio

Morgantown, W. Va. Mieste
ly Brady įvyko susišaudymas šiuo laiku oras laiko apie 40-45 
tarp unijtetų angliakasių ir ske į nuošimčius vandens garų, bet 
bų bed kompanijos sargų, šau
dymas prasidėjo kuc|met kal
nuose įkas tai uždegė didelį kry
žių kaip kad Ku Kluikisai degi
na. Į kryžių pasipylė šūviai. Ta
dą kompanijos sargai pradėjo 
šaudyti į angliakasių namus ir 
visi turėjo slėptis . skiepuose. 
Darbininkų namai piinii kulkų. 
Po to tapo nudeginta unijos o- 
fisas. Vienas vyras sužeistas, 
o keturi unijistai areštuoti

Baltimore. Paprastai čionai

aną dieną “durnumas” pakilo 
iki 75 nuošimčių, o kadangi te 
mometras rodė 85 laipsnius 
karščio, tai du žmonės kimo an; 
gatvių ir tapo nuvežti į ligo'n- 
būtį. Abu senukai., Pankui už
ėjo audra, kuri šilimą šiek tiek 
išvaikė.

Butlegeriai Išdinamitavo 
Priešo-Detektyvo Namą

Meškuičiai, Šiaulių apskrities 
— Nepersenai Meškučių klebo
ną kum. Stedšį koks tai nežino-, 
mas žmogus ibekailėdojant per* 
šovė ir iki šiam laikui pikta
darys nesurastas. Buvo tardomi* | 
keli žmonės ne kr. demokratų 
politinio nusilstatymo, bet būta 
be reikalo, (mat; mano, kad ne 
tos nuomonės, tai jau ir blogi 
įmonės, — matyti sulyg savox 

_ ™ F r_,_. ___ ____ kurpaliu matuoja). Po to, koks * / 
' kas darbas. Nejaugi tokiomis tik kunigas atvažiavęs į' Meš- 
. priemonėmis galima įrodyti sa- kuičių bažnyčią pradeda sakyti < 

_______  ?_________ šventadieny pamoksią, tik ir 
 _keikia visas nekrikščioniškas 

Vilnius. — Surasta spaustu- partijas, — tiesiog žmonėms į- 
< škųnis dienomis .Vilniaus’ jrpįso tai. Nepamenu kokį tai 

šventadienį parvykęs iš Kauno 
jaunas 'kunigas Kliausis, sakos 
esąs studentas, sakydamas baž
nyčioje pamokslą ėmė labai kei
kti visokias partijas, progresi- 
vesnes draugijas ir aplamai žmo 
nes, — ir matomai taikė MeS- 
kuitiečiams. Taip besikarščiuo
jant jaunam kunigėliui sakyklo 
je ir 'bedergiant niekinančiais 
žodžiais žmones, tik — puft!
— balsas, lyg šaute kas šovė, 
ir nežinia kas ir iš kur. Štai- 

i ga kunigas sakykloj pritūpė — 
nustojo sakęs pamoksią, nuba
lo* už valandos ėmė atsipraši
nėti: “Atsiprašau, aš tai sa
kau ne ant Meškuitiečių, bet 

czysta” redaktorių T. Jasų už f ant savo draugų, kurie yra Kau 
atspausdinimą 15 savaitraščio

Rokiškis (“Vienybės” kor.) ■
— Šioje apylinkėje randasi ą- 
gentų, kurie norinčius važiuoti | 
į Rusiją, išveža. Sulyg laiškų M dienraščių, tai buvęs kers- 
ir kitokiiomis žimo-mios yra g:r-\’tas. už tai, kad .žydų laikraštis 
džiauna, kad Rusijos gyvenimas j <Jcdkų studentus išpravardžia- 
žymiai pagerėjo. Lietuvoje dar- v?3 chuliganais. Bet tik lenkai 
bų nėra, viskas brangu, tai dar- nutyli, kad ateit j ką nors ir pri 
ibininkai ir bėga j Rusiją.

P. Kriukelis.
. j jįyI l\zl11 IvJ jį cl 1111 r

x, .. vo ncchuliganiškumas?Lietuvos Seimo Delegacijos i ______
nariais, kurie birželio m. pa- 
baigoj »rengiasi padaryti revi
zitą Anglijos parlamentui, bus 
pp. T. Naruševičius, Susisieki
mo Ministeris nesenai įstojęs-. . . r ves buvę jau senai ieškoma. rSu Seiman ir p. Bistras, švietimo 
Ministeris.

vę susekta, jog spaustuvė bu
vusi dažnai kilojama iš vietos į 
vietą, per tai pagauti ją sunku 

Stefani apie Lietuvą. - Ita- B(ft laiku
lų Telegrafinė Agentūra Stefa-, vakacijos kelju buvusi užtik. 
ni pateikė italų laikraMams pla Rai poljcija ją užklu.pusi ,bu. 
tų mūsų Lietuvos Atstovybės;
Romoje atitaisymą del lenkų1 
skleidžiamų pastaraisiais lai-\ 
kais šmeižtų apie Lietuvą.

I vę spausdinamas slaptas laik
raštis : “Nowiny žolnierskie.” 
Spaustuvėj radę bent kelius pa
dus ir kitos slaptosios literatū
ros.

Klaipėdos vokiečiai labai iš
kalbingai mokėdavo nusiskusti |

i del pasų ir vizų iš Lietuvos pu- jau esame rasę, jo^ laikos

I sės. šit vienas sulyginimas. Vy- mas buvo nubaudęs “Ziemia Oj- 
riausiojo Lietuvos Vyriausybės

New York. Gubernatorius A. Įgaliotinio parėdymu norintiem
___ _ _______ _  Smith, pareiškė, kad jiis niekad įvažiuoti į Klaipėdos krašto ku-’Nr. (1923—IV—22) straipsnio: 

nukabino ilki atėjo^ komunistai., nesėta būti kandidatu į vice-•,rortus užsienio svečiams, tame ' 
skaičiuje ir vokiečiams^ duota 
ypatingų palengvinimų — mo
kesnis už vizos suteikimą vi
sam maudyklių sezonui bekai
nuoja 3 lit. Tuo tarpu Vokie
čiai iš savo pusės iš kiekvieno 
norinčio važiuoti už Vokieti
jos sienų savo piliečio reikalau
ja 500 aukso markių! Kara-

Leninas Prikabintas 
Prie Arklio Uodegos

- Berlin, čia atėjo žinia, kad 
Petrograde būrys studentų pri
kabino Lenino paveikslą prie 
uodegos arklio ant stovylos ca
ro Petro Didžiojo su parašu: 
“Šie abu .buvo didžiausi budeliai 
Rusijoje”. Niekas paveikslo ne-

New Castle, Pa. Spėjami but
legeriai bomba suplaišino de
tektyvo Dunlap’o namą. Dun- 

I lap’as pasižymėjo kovodamm 
su munšalinės gamintojais. Nie
kas nesužeistas tik Dunlap’ienė 
išgąsdintą.

Policija vėliau areštavo 27 stu
dentus ir juos laukia mirties 
bausmė. Manoma, kad studen
tai taip darė del jų išvarymo 
iš mofcyklų ir uždarinėjimo 
mokslo įstaigų.

McAdoo Jau 
.New Yorke

| prezidentą,- kaip nekurie demo
kratai jam siūlo. Jis sako, kad 
rinkite jį prezidentu arba vi- 

0 ’ sai nerinkite. Manoma, kad 
Smiith’o nominaciją demokratų 
konvencijoje padarys moterys, 
idant tuoimi pagerbti moterfs- 
balsuotojas.

“Rozmowa między Polakiem a 
Litwinem.” Byla buvo perkelta 
augštesnėn instancijom

šio mėn. 19 d. Apygardos 
teismas tą bylą nagrinėjo, kai
po antroji instancija. Teismas 
sutiko *su advokato T. Wrob- 
llewskio įrodymais ir redaktorių 
išteisino.

New York. Velionio preziden
to Wilsoin’o žentas, McAdoo at
vyko į New Yoriką su savo 
žmona ir dviems dukterims ir 
metėsi į kovą už savo kandida
tūrą į Amerikos prezidentus. 
Jis visur skelbia, kad demokra
tai jį aprinks. Demokratų kon-

Kopenhagen. Krutamu pa-1 Los Angeles. 14 metų mer- vencija atsižymės tudmi, kad
veikių a.nti.stai Douglas Fair
banks ir Mary Pickfordr kurie 
k ah’an j a po Europą atvyko į 
Daniįa. Ners jie atvažiavo 6 
valandą ryte, bet miesto gatvės

. jau buvo tirštos nuo minių, no- gaitėms pabėgti ir turėti gerus 
rėjusių juos gyvais matyti. 'laiflcus.

gante Jozefina prisipažino pa- niekas nežino kas bus nominuo- 
degusi pataisos namą dėl mer-tas, kaiip kad repubdikonai ži
gaičių gegužio 31, kada sudegė 
,24 mergaitės. Ji esą norėjusi 
duoti progos uždarytėms jner-

nojo išanksto. Yra daug kan
didatų ir manoma, kad konvenr- 
oija nusftęs gana ilgai, kadan
gi kandidatui laimėti reikia 
gauti du trečdaliai visų baisų.

b . - • a 1 ■ n

Knygų Mylėtojams
DR. D. ALSEIKOS VEIKALAS

“LIETUVIŲ TAUTINE IDĖJA 
ISTORIJOS ŠVIESOJE”

(Referatas skaitytas L. Mokslo Draugijos Susirinkime yilniuje 1923 m.)

Gaunamas Vienybės Knygyne. Kaina 80c.
VIENYBĖ

193 Grand St., Brooklyn, N. Y.
—

ne, — ten jie ’bedieviai, o jūs 
geri žmonės esate, nes nemo
kyti.” ’ -

Ant ko' pyksta, o kas turi nu
kentėti.

Stebėtina, kad tokie jauni šių 
laikų kunigai, ir dar sakos stu
dentai esą, tokias “pranašys
tes” skleidžia, ką galėjo kalbė
ti tik viduramžiuose. Dabar Me 
<kuitiečiai turi kleboną, kuris 
nesikiša i vokiąs partijas ir pa- 
rapijonys jį gerbia.

_ žemaičių Petras.
Vilnius. — Stiprūs banditai. 

Vileikos apskrity siautusi ban
ditu organizacija persimetusi 
Švenčionių apskritin Kasžin ar 
nėr čia ko nors panašu į suki
limą? Juk paprasta banda to
kios plačios teritorijos savo vei- 
kiime neužgriebia.

ToliūnaL (Pušaloto vals.)—
Toliūnų kaimas nors nedidelis šimtų, o likusios — po kejetą 

I (iš astuonių ūkininkų), bet di-1 dešimčių ir net vienetų, pav.,
francūzų Lietuvos piliečių įre
gistruota 20, iš jų 16 moterų. 

Tarp svetimšalių įregistruota 
34 šalių valdiniai, iš jų didesnė 
pusė S. S. S. R., Vokietijos, 
Latvijos ir Amerikos piliečių.

dellis dvasia ir gali būti pa- 
| vyzdžiu netik kitiems kaimams, 
bet ir miesteliams.

Čia prieš karą apart šlykš
čių vakaruškų nieko kito ge
resnio nematydavai, bet šian-

Kiek Lietuvoj tautybių. —• 
Per pereitų metų gyventojų su
rašinėjimą Lietuvoj įsiregifeitra- 
vę, kaipo Lietuvos piliečiai, 26 
atskiros tautybes, kurių tik 7 
turi daugiau 1,000 žm., 2 — 
totoriai ir čigonai — po keletą
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Ar dažnai taip padaro lietuvių inteligentija?

Įsteigtas 1886 m.
VIENYBE ® |Į

Nuolatos, nors ir lėtai 
4 ‘ Vienybė ’ * progresuoja 
Vientaučius informuoja.

taip
juos gerbiame be jokių sampro
tavimų. Būdami tautininkai.

Kurjczas del žodžio 
“klerikalas”.

Viename klerikalų laikrašty, 
a pa ra šaut romiečių lietuvių (S 
LRKA) seimo, ėjusio Birželio 
16 d. Shenandoah, Pa., randame 
sekamą kurjezą:

“V. Dundzila, buvęs 40 kuo
pos pirmininkas, labai įžeidė 
delegatus, Šeimą ir patį Sus
iną, katalikus pavadindamas 
klerikalais. Nuo jo atimta dele
gato ženklelis ir jis prašalin
tas iš Seimo.”

Storokai žmogelio prasiženg-

Aplink neapmatomos erdvės Atlanto,
> Saulutė per skliautą kiek kart'nuriedėjo, 

Kaip akys jau neregi Sensviečio kranto — 
Tik dangų ir vilnį siūbuojamą vėjo! 
Užrūstintos jūrės. Putodami svaido 
Mūs laivą volai vandenų įnaršintį 
Lyg keršto ieškotų, jog milžino* veidą 
/Toks menkas šapelis, o drįsta raikyti. . 
Kaip mūsų dainušką našlaitę, mūs valtį 
Po begales stumdo. Keliai neįspėti, 
Bet krūtį atstatęs prieš vėją ir šaltį, 
Nežino jiš, kas yra jaust ir kentėti.... 
Ant dekio sau vienas prieš rūstų likimą 
Aš rymau, suspaustas skaudžių atminimų: 
Kur širdį prapuldžiau? Kaip protas apsilpo? 
Kam svieto moningų'nesaugojaus kilpų? 
Ir klausiu savęs: Ką be vilties vaikausL 
Mintim neramia po nežinomą svietą? 
Ar augštas jaunystės svajas? Ar taisausi 
Atnaujinti širdį ataušusią, kietą!
Atgyti... pakilti... su vilčia gaivinga, 
Nutrenkti nuo savęs paklydėlio naštą? 
Bet kur atitiksiu tą spėką galingą 
Kuri man jaunystės galybę sugręžt?

(“Trimitas”) Jonas Mačys Kėkštas.

mes tuo pačiu visai negalime bū 
ti siaura partinė organizacija, 
nes tautos gyvenimas ne vien 
iš partijų gyvenimo sudėtas. 
Mes esame studentai, todėl 
mums rūpi mokslas ir savęs au
klėjimas, o ne politikes prakti
kavimas.” |

Vilnius. — Policija nieko ne
begalintą padaryti. Įsigalėjus 
banditizmui policija nieko ne
begalinti padaryti Sąryšy su 
tuo vietos kariumenes vadovy
bė gavusi įsakymą bendradar
biauti su vietos administraci
ja kovoje su banditizmu. Kaž
in gi ar neprasidės “E tappen - 
Inspection ”

I zGinčyda/masi su Grigaičiu, 
kiek katra partija (komunistų

1 ir socialistų) turi narių, “Lais- 
Lvė” sękamai informuoja:
Į “Bet klausimas, kaip bago- 
| ta nariais ir įtaka p. Grigaičio 
“L. S. S.?” Paskiausiam “Chi- 

;pagos LSS. narių visuotinam su 
sirinkime” (kuriame dalyvavo 
“net” 12 narių) pats “LSS.” se
kretorius prisipažino, kad jie 
yra pilniausiai susmukę. Refe- 
rojjduųie dalyvuymą ėmė tik 49 
nariai, o Waterį>urio “kuopa” 
nutarė nemokėti jokių mokes
čių į “L. S. S.” Jei reikės duo
klės mokėti, mes nepriklausy
sime, sako Pruselaitukai!” 

• žinant “Laisvės” tulžingumą 
į socialistus, negalima visko im 
ti teisybėm Vienok ji remiasi 
pačių socialistų užreiškimais ir 
įrodo lietuvių socialistų Ameri
koje juokingą silpnumą.

Tas pats dabar vyksta ir pas 
komunistus, iš kurių būriais at 
eina atsipeikėję žmonės prie sa
vo tautos darbo. Gal tik dr. 
Greičiūną gavo komunistai mai
nais už t tuos pabėgėlius...

Lietuvoje naujas Liaudies 
Universitetas.

•Kaune, Šančiuose, Kovo 25 
d., tapo iškilmingai atidarytas 
Liaudies Universitetas. Jam da
vė iniciatyvą Prof. Vaclovas 
Biržiška, o įkūrė Vinco Kudir
kos Lietuvos švietimo Draugi
ja. Bus duodama liaudžiai įvai
rūs kursai per pamokas.

Tai bus įstaiga panaši anais 
metais įsteigtai Liaudies Mo
kyklai Brooklyne. ši pastaroji 
įstaiga, trejetą metų egzista
vus, sustabdė veikimą del inte
ligentų nesusitarimo.

Established 1886

VIENYBE

Apie Juokus
Rašo šiaurys
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r K. Pet- 
nekalbant 

mirusius tautos darbinin- 
Mes atjaučiame visus tau- 
vadus kaip kultūriniame, 
ir politiniame gyvenime,

Išėjo “Jaunoji Lietuva’ Nr. 2
Gavome nr. 2 “Jaunoji Lietu

va” neperiodinio laikraščio, lei
džiamo “Neo-Lithuania” Lietu
vių Studentų Tautininkų Kor
poracijos (Kaunas, Aleksoto g- 
yė Nr. 6). Straipsny ‘‘Mūsų ke
liais,” tarp ko kito sakoma: 
| “Būdami tautininkai plačia to 
žodžio prasmę, mes gerbiame ir 
mylime visus mūsų tautai nusi
pelniusius darbininkus, vistiek, 
kokiai politinei partijai jie ofi
cialiai ar faktinai priklausytų 
ir Vaižgantas, Basanavičius ir 
Jablonskis, bet ir Jakštas ir Bir 
žiška, Liudas Gira 
rauskas, etc, etc.... 
apie 
kus.

kalnalkasiams. Buvo paskelbtas streikas. Mačys 
visas savo pajėgas pašventė tam streikui, žo
džiu ir raštu jis ragino darbininkus nepasiduoti 
kompanijoms. Ir kada darbininkai su darbdaviais 
susitaikė, jis pasakė, kad darbininkų susiprati
mas nežengė pirmyn, bet atgal. Tai buvo bene 
paskutinis apsivylimas jo gyvenime. Jo sveika
ta vis ėjo menkyn. Jis laukė mirties. Mirtis po
etui neišrodė baidyklė, kurids visi žmonės labai 
bijosi. Jam mintis buvo ta sužadėtinė; kuri, jei
gu nesuteikia' laimės, tai bent ramumą.

štai Bangpūčiui marių putas pakylėjus, 
Viena man putelė suvilgė blakstieną, 
Su ašara mano akių susiliejus, 
Ji virto į didelę ašarą vieną.
Lašelis tas Nemunan, rasi, nuslydo 
Nuo veido lietuvio kentėjimo pilno, 
Ir mane lydėti per jūras atklydo 
Į gyvastį s naują, į darbą prakilnų.
Regiu štai dvejetą karvelių. 
Kaip jie myluojasi karštai; 
Ir širdį spaudžia, kas vargdienį 
Apglobs nors kartą širdingai ?
Paguodos širdžiai jau neieškau, 
Jos balsas čia neskris meilus 
Nereik man svieto meilės — smertis 
Vien sužadėtinė Than bus.
Pagaliau tas nuolatinis kentėjimas pasibai

gė: 1902 m. gruodžio 15 d. jis užmigo amžinai. 
Jo kūnas tapo sudegintas Fresh Pond Kremato- 
rijoje Brooklyne.

Jonas Mačys Kėkštas buvo plačiai išsilavi
nęs, gerai mokėjo rusų, vokiečių, francų ir ang
lų kalbas. Buvo pradėjęs versti Šilerio “Plėši
kus.” Išvertė keletą Vokiečių poeto Heines eilių, 
francų V. Hugo ir kįt. “Trimitas’’

Mūsų filosofas Vydūnas sako, kad ta tau
ta yra reikšminga, kurios atskiri žmonės ką nors 
reiškia. Tas ypatingas “reikšti ką nors” ir yra 
sunkiausiai prieinamas dalykas. Šiandien daug 
mūsų tarpe atsiranda norinčių atsižymėti, ką 
nors reikšti savo gyvenimu. Tai yra labai vai
kiška, kada žmogus savo reikšmę nori parody-

• ti apsikrovęs medaliais, trokšdamas garbės. Aug- 
ščiau pažindami žmonių ^vaikiškumą, daugelis, 
žinodami gerai plačiųjų minių psichologiją, sten
giasi tai išnaudoti savo tikslams. O mažai prity
rusieji yra tiek silpnos” valios, kad parodžiusį rau
doną poperėlį jau stengiasi savo gyvybę auko
ju. Vilicijami yra uniformomis, kuries įvairiai 
blizga, įvairiais medaliais ar žvaigždėmis. Mok
sleiviai vaikiškumą parodo rašydami eiles. Ku
ris parašo, tai jau ir garbina pats save, kaip ko
kį poetą, nors jo eilės jokios reikšmės neturėtų. 
Vaikai tankiausiai yra pamėgdžiotojai suaugu
siųjų. Kas gauna iš vaikų atviručių (laiškų) tai 
gali pastebėti, kad jie siunčia labiau blizgančias 
ir aiškesnių spalvų. Geniališkų paveikslų jie neį
kainuoja, jiems malonūs blizgučiai. Plačiosios 
įmonių masės yra taip pat vaikiško nusistatymo. 
Užtai tekios minios negali nieko reikšti, nes jų 
tikslas į blizgučius žiūrėti. Toks vaikiškumas 
paeina nuo menko žmogaus išsilavinimo. La
vinimas — tai turėjimas daug žinių.

Dabar einu prie temos. Kaip sakiau del iš
silavinimo reikalinga žinių, prityrimo. Skaitant 
laikraštyje korespondencijas, galima pastebėti, 
kaip jos greitai užsimiršta. Bet yra tokių Jtpres- 
pondencijų, kurių neužmiršta net per visą am
žių. Nesenai buvo “Vienybėj” (Nr. 33, 1924) ko-

Klaipėdiečiai leidžia savo krašto 
istoriją.

Gerb. A. žemaitis, išvažiuo
damas Lietuvon įteikė redak
cijoms pirmutiniu du lanku 
naujai leidžiamo Klaipėdoje mo- 
numentalio veikalo, p. v. — 
•Klaipėdos Sukilimas” — pa- 
yelk-luctrj^inkinys su istorinė
mis bei. geografinėmis žiniomis 
ir žemėlapiais. Vyriausioji re
dakciją Martyno Jankaus. Su
rinko ir spaudai prirengė A. 
Marcinkevičius. Vyriausiojo Ma 
žosios Lietuvos Gelbėjimo Ko
miteto leidinys.

Iš pirmųjų dviejų lankų pa- 
I žymu, kad bus knyga didelio 
(formato. Pirmiausiai ‘yra de- 
1 dama trumpas istorinis apra
šymas Klaipėdos Krašto nuo 
seniausių laikų. Įdėtas taipgi 
Mažosios Lietuvos Hymlias, ku
ris skajmba šitaip:
Galingas apgintojas mums

• Dievas, 
Pilis ir šarvas stiprus — 
Jis gelbsti iš bėdų visų, 
Kurios griūn ant lietuvių:

Nei Lenks nei Vokietys 
Mūs krašto n’išgaišįns, 
Ir mes jiems nevergausim...

Nuo Įsrutes ik Klaipėdos 
čia yra mūs Tėvynė, 
Tą kraštą mūsų sentėviai 
Per ilgus amžius gynė:

Prieš lenkusi, mozūrus, 
Prieš kryžeivius baisius — 
Jie savo kraują liejo...

Ir mes, kol esam lietuviai, 
To krašto nenustosim 
Ir mūsų sentėvių kapus 
Apginsim ir saugosim:

Nei Lenks, nei Vokietys 
Mūs krašto nevaldys — 
Stipriai, drąsiai kovosim, 
šį hymną parašęs M. Jankus. 

Jis, kaip matome, nėra sklan
dus, bet jausmingas. Geras po
etas jį galės perkalti į puikią 
patriotinę giesmę. O gal geriaus 
būtų Klaipėdiečiams painei 
hymnu vieną iš gražiųjų savo 
giesmių: “Lietuvninkai mes es
am gimę?”

Jonas Mačys Kėkštas
-(Buvęs “Vienybės” redaktorius)

, ’ Rašo V. žv.

DAVATKŲ PROPAGANDA PRIEŠ 
LIETUVOS VĄLDŽIĄ
t Iš pranešimų korespondentų ir kabelių amerikie
čiai buvo jau pilnokai sužinoję, kokios priežastys suar
dė Lietuvos kabinetą. Nors ir paviršium, bet pamatin
iai amerikiečiai suprato, kad kabinetą išardė kun. 
Vailokaičio klika, norėdama pelnyti milionus “komiše- 
no” nuo “Armstrongo-Holando” kapitalistų grupės, ku
rios užpakaly stovėjo kun. Vailokaitis. Šitam kun. Vai
lokaičio projektui pasipriešino Tamąs Naruševičius, Su
sisiekimo Ministeris, nes jisai gavo Anglijoje paskolą iš 
‘‘Trade Facilities Committee” daug lengvesnėmis Lie
tuvai išlygomis, todėl jam pasisekė ministerių kabine
tą įtikinti ir kun. Vailokaičio projektas tapo atmestas.

MUSŲ INTELIGENTIJA IR 
ŽYDŲ INTELIGENTIJA

“Kaip praturtėjo, taip ir atsitolino nuo lietuvių”,— 
tą mes labai dažnai skaitome iš mūsų korespondentų ir 
•praktikoje žinome apie lietuvius inteligentus Amerikos 
kolonijose. Pas mus šitas apsireiškimas taip įsipilieti- 
nęs, kad kokis dar jaunutis profesionalas, vos baigęs 
mokslą — visiškai nuo lietuvių atsiskiria.

Kitaip yra pas žydus (ir netik pas juos). Mes čia 
norime pažymėti vieną iš tūkstančių atsitikimų įvykus} 
Ngw Yorkę (ir visai nę pačiame New Yorkę, bet tik... 
Brooklyne). Buvo pašaukta šio priemiesčio žydų Fede
racijos inteligentams pakvietimas, kad trūkstą $40,0()0 
Šios organizacijos išsilaikymui. Mass-niitingan prigužė
ję visa eilė miesto valdininkų: Mitchell May, augš. tei
sėjas; Marry E. Lewis, augš. teisėjas; Edward Lazan- 
.sky, augš. teisėjas; Alexander Geismar, prokuroras;. 
Philip Kleinfield; sęnatorius; Issac Frank, aldermanas, 
ir tt. ir tt. Viso ląbo virš 250 stambių valdininkų, vei
kėjų ir inteligentų žydų kilmės. Jų augšti inteligentai 
nesibijojo nei “foteignerio” vardo, nei ąmerikonizaęi- 
joę apąštalij, nei stig^nos kaęl jie žydų kilmes. *Jie pri- 
nuvo ir šalike } Brooklyno visuomene, kad- judėtų $40,-
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nebenori, 
nes reikia pinigų jo kooperaci
jai — tai yra leidimui “Darbi
ninko.”

Teisingai reiktų pasakyti tik 
štai 'kas: Amerikoje kapitalas 
ke:’ti Šerais de'l Lietuvos ben
drovių niekam nebesiseks, nes

(Užbaiga)K 1 ----------------jjjTM r,
1902 metai buvo vargo metai Penpsylvanijos respondencija iš Lygudų, kur rašoma apie pasalki 

linį rekordą. Orkestras padaręs tokį augštą akor- ( 
da, jog iš muzikos įrankių liko tik šonkauliai ir| j 
tt. Labai vaizdžiai ir juokingai aprašyta. Dau- 
gelis žmonių vis prisimena tą korespondenciją^ u 
šnekėdami. Jeigu ji 'būtų buvus parašyta papras- \ 
tai, kad imuzikanitai susimušę ir tt., tai jokio 
įspūdžio ji nebūtų sukėlusi ir visi būtų ją už-| 
miršę’ ■ '. i L

Juokai suteikia atminčiaixparamą. Plačiosios 
minios nesistengia atminti, užtai nieko nr nepa- 
rodo darbe. Bet kada per prievartą atsimena tad į# 
kį nors atsitikimą (verčiant juokams) tai tm| 
pūtį ir pagalvoja. Galvodami pasiekia išsilavini- 
imo. Paprastai žmonės daugiausiai galvoja, kadai M 
daugiausiai žinių turi. Tokie juokingi pasakymai 
atkreipia minios akis į save ir suteikia net ne- 
norint žinių iš žmonių gyvenimo. |M įįs

Turiu draugą, kuris yra paprastas kaimo jiiw 
vaikas. Jis pamėgo filosofiją ir augštesnį mota| 
lą. Yra judrus ir . linksmus, bet dabar žinoda- į p 
mas keletą idėjų stengiasi atrodyti rimtu taip, į^s 
kaip filosofai šu įvairiais išsitaripiais. Dabar M įSė 
su prie jo ir pasijuokti, tuoj daro pastabas riml įįid 
čiau užsilaikyti arba pats pasišalina iš linksmųjų 
tarpo. Betyisgi juokai į jį veikia. Po kiek laikoj 
jis vėl pamėgo juokus ir nebesikiria iš jų tarpo. 
Jaunųjų tarpe daug įvairumo yra, bet tokią, ku^ tar 
rie nemėgtų juoktis tai labai mažai.

Jeigu imsim vaikų klasę ir jų tarpe vieną |gjs 
juokdarį, tai jeigu jis parodys šposą, ir keli pa^ 

. matę susijuoks, tai gali būti tikras, jog visa kh- 
sė juoksis nežinodami ir nematę šposo. Juokas p 

. minias -turi didelę įtekmę klausant arba skaitant? ibb-b 

. Daugiausiai raistų išperkama, kur rašoma 

. kais. Laikraščių bendradarbiai irgj turėtą kreip-lB 
ti domės į juokus. Mažas juokas padaro daugiamnĮ 
negu pranešimas apie karą. z

Mes rimtų juoko raštų mažai teturime. Norjfc? 
yrą juoko, bet labai vaikiški. Mažai prityrusieji^^ 
į juokus taippat žiūri kaip į spalvas vaikai. Grie-mč 
įiasi už kvailiausiųjų. Man teko matyti daiiį|/fi 
moksleivių laikraštukų, leidžiamų mokyklosejm 
kur rašydami juokus pasirodo savo nuomonania.fflft 
•labai gyvu'liški. Daugiausiai rašo išjuokdani?m’ ill 
gaites arba stačiai įžeisdami atskirus asrteni»gft 
Labai gaila, kad Ž margaites taip

~ mar žiūrL 'Nieko negairTFf^ BūW 
kus pasakyti/ kad išjuoktų prasižengusias 
gamtos taisykles (pudruojančias save, njadasdfiM 
niojant), bet mūsų mokyklose tokių 
•kados nėra rimto ant mergaičių užpuolimo 
taip visi labai laikraštukų primarginti ant 
užsipuolant. Kokie vaikai/tokie ir suaugusiejlKS 
Iš tokių vaikų negalima daug rimto laukti;
reiktų pasistengti Į jų tarpą paskleisti kitddM 
juokus ir jie bematant mestų užsipuolę ant raerl 
gaičių, o imtūs bendrai esamus netobulumus pfl 
juokti. Yra žinoma, kad mokiniai visados grel [)pn 
čia U atsimena anekdotus, negu gyvenimą iš bbl 
grafijų. ‘ j

Žmonės daugumoje juokiasi, bet labai 
parodo rimto juoko, kuris ką nors duotų dvasia 
Lietuvoje yra geras juoko-satyros teatras “V3 
kolakis.”. Lietuvoje nė vienas teatras neturi w , 
kio pasisekimo, kaip “Vilkolakis” ®

Turi savo daug sudėtinių veikalų. Ant stfrl 
nos vaizduojami profesorių ir kitų žmonią typ® juo 
tikrumoje nugrimuojant ir su jų įpročiais, hl tos 
vyzdžiui “Alma-Mater.” čia atvaizduojama, ufl 
sų universiteto ir veikėjų gyvenimas. IšsiUa 
mų yra -skolinta iš komedijų rašytojų (Moli™ 
bet visa savaip atvaizduota. Graži scena yra imi , 
versiteto .posėdis, kur pirmininkas dienotvarkę 
ne svarsto, bet dainuoja liaudies dainą “ir 
j'au žalią pupą,” o visi profesoriai pritaria. Vi« tan 
daina ir yra posėdis, kuris nieko nenuveikia. 10j 

’ si “Vilkolakio” veikalai žymūs tikrumu, rimt® 
' mu. Tik galbūt, tas labai įžeidžia veikėjais, M 
I jie tikrumoje nugrimuoti ant scenos.

Iki šiol. buvusios mūsų komedijos neturefl 
rimlto juoko. Viena kilta pa sutaikydavo nmM 
nė. Daugiausiai žmonės galvoja susijudinį M J 
vę ūpo. Tokie juokai ir padaro efektą, išjudina| 
miego. Jeigu tuos pačius dalykus atpasakosi n ft£l 
prastai, kas komedijomis norima išreikšti bl 
mažai rasis klausančiųjų. Kaip juokas taip j *1) 
gilus verksmingumas arba jausmingumas sw 
dina, žmonės daugiau svajoja teatruose arbainw 
zikos klausant. Jau paprasta yra krypti įffb® j 
juokus arba į gilų liūdnumą, arba į jausminga

v
Visas tokias žmonių ypatybes išnaudoja A 

litikai ir kiti savo tikslams užtai švietėjams iiji 
svarbu tai pažinti.

Tauta viena nuo kitos irgi skiriasi linksma 1.1 
m u. Tie žmonės, kurie valgo saldumynus (anga III ' 
vandenius) yra kur kas linksmesni už kitu^ffl W 
maistu sąve maitinančius. Juokdamies daiąfl 1 
įtraukia oro į plaučius. Silpnesni daug juokina ’ 
bet jų juokas skiriasi kvailumu. I

Juokas — tai ginklas, kuriuo galimoj® /k 
čiąsias minias užkariauti, arba apšviesti. L M 
darni žmogaus silpnybes 'daug kas pelnosijį - 
Spaudai reikėtų 'labiau atsižvelgti J juokus \ 
rint patraukti minias tikron pusėn. • H

Ginčai del “Galybės” Bendrovės 
Labai savotiški ginčai išsi

vystė 'klerikalų spaudoje delei 
“Ga'lybės” Bendrovės. “Darbi
ninko” šulai — kun. Kemėšis 
ir F. Viraks, paskui ir “Drau
gas,” užpuolė Inž. Rauiiukonį, 
kam * jisai siūlęs 100 nuošim
čių pelną nuo įvesdintų pinigų 
“Galybėn” Lietuvos elektrizavi- 
mui. Inžinierius Pauliukonis 
karštai atsakė ir 
šių dviejų, kurie netik Lietuvos 
pądetįes nepažįsta, bet dar kla
stingai faktus perdėsto. Kun.

Bet del šito nemiegęjo ir Seimas, kuris finansų Kemešiui jisai pasako: “Buvai 
.srity nūnai yra kun. Vailokaičio valdomas. Todėl ge-'greito praturtėjimo šalininkas, 
rokai pasidarbavus ir paagitavus tarpe Seime esančių įiibar sieki kooperacijų. Mėgi- 
davatkų, didžiuma balsų tapo paties ministerių kabi- vėl skristi sakalu.” 
neto nutarimas atmestas. Tuomet ministerių kabinetui 9 vJsa esim® tame, kad kun. 
nieko daugiau neliko, kaip rezignuoti, ir jisai rezignavo. Kemešiui neibdpatinka, jei kas 

i i Amerikoje kelia kapitalą be jo 
Klerikalų organas ^Draugas”, sumegstas karšto- užtvirtinimo. O jis daugiau “ka 

mis gijomis sū Kauno “sferomis”, del šito uždėjo savo Į pitalistų” tvirtinti 
laikrašty skandalingai didelį antrašą: “Naruševičius1 
Sugriovė -Lietuvos Valdžią”... Ir paskui nusakęs tą pa
tį, ką mes augščiau rašėme, vėl pabriežia: “Taigi p. 
Naruševičius, o ne kas kitas sugriovė koalicinę Lietu
vos valdžią”. Apie Vailokaičio milionus ir komišėnus, 
žinoma, — nė gu gu!

Šitas atsitikimas dar vėl sykį parodo, kad Lietuvos žmonės yra perdaug suvi-lti. 
Seimą tikrenybėje valdo davatkos, kurias užpakaly di-! Bet apie tą <kun. Kemėšis tyli. 
Hguoja kunigija, o kunigiją diriguoja — Vailokaičio —o—

‘milionai. Žinant mūsų davatkų fanatingumą ir prisiri- Kiek lietuvių socialistų 
Šimą prie kunigų, mes visai nesistebime, k^d jos Sei- ’ Amerikoje.
mė nerinko specialės komisijos ištirti: katra paskola 
geresnė — ar Naruševičiaus ar Vailokaičio. Joms dar
bas buvo greitesnis verst laukan visas ministerių kabi
netas, ir paskui pradėti propagandą prieš patį Lietu
vos valstybės principą ir parliamentinę tvarką. Pačia
me Seime buvo įnešta, paremta, pasiginčyta ir pama
čius, kad Vailokaičio milionai gali nukentėti, rožančiuo- 
tos rankutės pakilo už išvertimą savo valdžios. Paskui 
paleido propagandą: žiūrėkite,c kaip Naruševičius iš
griovė Lietuvos valdžią!

Tokiai davatkų propagandai prasidėjus, supranta
ma, prasidės ir jai priešinga propaganda. Todėl mes 
tikimės, kad šitas Lietuvos kabineto krizis duos progą 
iškilti daugeliui įdomių dalykų. Bus daug kalbama, ra
šoma, kritikuojama, ant galo turės pareiti partijų re
vizija., Lietuvos liberalai turės susigrupuoti į, stipres
nius centrus ir ruoštis prie momento, kuomet reikės 
sukurti valdžią ne davatkų vodeviliams lošti del Vai
lokaičio milioųų saugumo, bet Lietuvos Valstybės inte
resams dęl visos tautos saugumo.

Juk nebus galima kabinetus leisti vartyti kas mė
nuo ir valstybę ant juoko statyti prieš jos kaimynus ir 
visą pasaulį.

Aukos del šventoriaus.
Altorius ir varpus amerįkie- 

išrodė .klaidas' čiai daugely vietų jau įtaisė. 
Dabar apeina šauksmas kun. 
Gražio iš Naujamiesčio, kad a- 
merikiečiai aukotų gausiai ap
tvėrimui tos parapijos švento
riaus.
^Ir susiras geraširdžių tam 

“šventam” darbui, nors Vilnijo
je lietuvių i vaikeliai badu mir
šta, o mokyklos baigią irti !
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PRIE KO JIE PRIVEDA

Rašo J. širšukas

Seniai buvo saulutė pasislė
pusi vakariniame horizonte ir 
naktis ant paviršiaus žemės jau 
visiką laikė apglėbusi savais 
sparnais. Padangė mirgėjo nuo 
tūkstančių blizgančių žvaigž
delių — o *aš dar vis radausi 
prie didelio, tankaus, žydinčių 
alyvų krūmo (begulintis augšti- 
ninkas ant žaliosios vejos ir be
sigrožėdamas puikiu žvaigžde
lių spindėjimu; godžiai trau
kiau, alyvų žiedais pakvipusį 
orą, savo krūtinėn.

Pievutė, ant kurios prieš po
rą valandų laiko, šimtai žmonių 
įvairiausio amžiaus, it skruzdės 
knibždėjo, veik visiškai ištuš
tėjo. Linksmai praleidę ant jos 
žmonės šventadienio laiką, atsi
gavę tyru oru bei pasigrožėję 
puikiais gamtos vaizdais, nu
vaikščiojo ant naktinio poilsio.

Apylinkė ingi glūdėjo malo
niausioje tyloje. Tiktai, kur-ne- 
kur radosi užsilikusios jauni
mo porelės besiglamonėjančios. 
Meilės jausmo kutenami meilu
žiai, tvirtai vieni prie kitų be
siglausdami savo svajonėms lai 
ones vaizdus piešė...

Vienos iš jų glamonėjosi' po 
atvira padange, prieš anuos mi- 
lionus blizgančių žvaigždelių, ki

tos — it gėdindamosios slėpėsi 
pakrūmėse arba medžių šešė
liuose. Vėl, kur tai, vakaro tam
soj, pasigirsta linksmas, mote
riškas juoko nusikvatoj imas, 
kuris ištryškęs iš jautrios krū
tinės, suvirpina nakties tylą ir 
dingsta.

Tiktai šis viskas drumstė to 
vakaro malonią, ramybės pilną 
tylą. Ir tai taip tyliai, taip ma
loniai!

— Kaip man regis, tai čia vie 
tukė užtektinai atsakanti — 
partraukė vakaro tylą pusbalsė 
pioteriška kalba. Pakėlęs galvą 
pažvelgiau ton pusėn, ir pama
čiau netoli manęs, ant kalnuko, 
tarp didėlio medžio ir mažiuko 
kokio ten krūmučio, besisukio
jančią ir aplink besižvalgančią 
moteriškės figūrą. Iš už medžio 
išlindo ir vyriškis. Ką tai su
šnibždėjęs pasilenkė ir tiesę ant 
žemės poperius. Potam abudu 
atydžiai apsižvalgę susisėdo ant 
patiestų poperių. Aš vėl galvą 
padėjau ant minkštos vėjalės ir 
ėmiau žiūrėti į beišriedantį pro 
medžių viršūnes, balzganąjį mė 
nulį.

Iš pusės tik-ką atsilankiusių
jų meilužių, nuolat užgavo man 
ausis pusbalsis jų slaptingos

“ Visai neužtenka to, ką gamin
tojai sako apie stebėtiną Turkiš
ką tabaką esantį HELMAR. Aš 
juos visados rūkau ir jie nuola
tos mane užganėdina.”

Draugai 
Tautiečiai!

HELMAR susideda iš to stebu
klingo tabako vadinamo Turkiš
ku. Turkiškas gi tabakas yra pa
sauly geriausias tabakas cigare- 
tams, o HELMAR yra daryti, iš 
100% gryno Turkiško tabako.

BOXES of

i ginklas, kuriuo r E 
arianti, arba 
pnybes daug kas F 
ibiau atsižvelgti!^ 
lias tikron pusėn'

Gamintojai augščlanKios 
rūšies Turkiškų ir Egyptiškų

kalbos, kuždesiai ir garsai jų 
nuolatinių pasibučiavimų. Jis 
kalbėjo karštai, tarytum sten
gėsi ją kame nors įtikinti arba 
pertikrinti; ji šnibždėjo, kaipo 
prieštaraujančiai jo tikrini- 

. mams.
Nors iš jų kuždėsiu, nieko ai

škaus nebuvo galima sulprasti, 
bet nežinia delko, jie man da
rėsi įkyriais ir nepakenčiamais. 
Net pyktis pradėjo imti: kam 
neišsiredžiau jiems ten esąs 
tuom kart, kada jie tik atvyko 
— o beabejonės nebūtų apsi
stoję ir savo meilavimais dram- 
stę man taip malonią ramybę. 
Norėjosi prasišalinti, bet jiems 
nematant jokiu būdu nebuvo 
galima; o matant nesinorėjo; 
nes jaučiau, jog perdaug nesma 
gu bus, kaip man taip ir jiems. 
Užtad, norėdamas išvengti to 
nejmalonumo, pasiryžau ramiai 
užsilaikyti savo vietoje, idant 
nepastebėtų, kol proga pasitai
kys prasišalinti. Dar arčiau pri
siglaudžiau prie krūmo ir skai
čiau save begalo keblioj padė
ty. Pirmiaus buvusi čia tokia 

1 rami, maloni vietukė pasikeitė 
į nuobodžią ir įkyrią, įvairiau
sios mintys mįaišėsi galvoje, 
tarytum vanduo sukury ūžian
čio upelio.

9 Kuždėsią! ir bučkiai pasilio
vė. Nekurį laiką tarp juodvie- 
jų užstojus buvo tyla. “Ar tik 
nebus progos pasišalinti ding
telėjo mintis. Ir jau buvau be- 
sikeliąs nuo žemės, kaip vėl, 
pasigirdo jos, lyg išmėtinejanti

— Kas tik man buvo galima, 
viską del tavęs atidavus esu... 
Daugiau nieko manyje nėra, 
kas del tavęs būtų slaptybe... 
Atminki, kad del tavęs. vieno 
tai... Kaip tam gera, kas mei
lės nepažįsta!... Nei įsivaizdinti 
negalėtų prie ko ji priveda...

Kuomet ji taip kalbėjo, jis 
atsistojo, užsidegė cigaretą ir 
ištiesęs ranką jai, pakėlė ją nuo 
žemės. Potam apsitaisė drabu
žius ir, lėtais žingsniais nu
žingsniavo per kalnuką ton pu
sėn, iš kur plėtėsi degančių lem
pų šviesa.

Tik dabar jaučiausi pasiliuo- 
savusiu iš nemalonios man pa
dėties, ir galėjau ramiai aplei
sti savo vietą ar pasilikti dar 
ant ilgiau...

laikraščiuose informacijų.
Liet. Respz. Atst. S. A V.

TAS SILPNUMO JAUSMAS!

nuvargsitate po kelių va- 
darbo? Ar jūsų energija

Washington, D.
Gerb “Vienybės” Redakcija 

Kaunas. — Birželio mėnesio
10 d. pasirašyta 
prekybos sutartis 
vos irz Olandijos.

Liet. Resp.

Ar 
,'landų 
nyksta? Ar norite žinoti kas 
su jumis yra? Visas bėdas jums 
gamina nėtvarkumas jūsų vidu
rių. Norėdami savo .darbą pa
daryti lengvu ir pilnu, ‘turite 
vartoti Trįnerio Kartų Vyną, 
kuris paskaistins jūsų mintis ir 
ragins dirbti, šita gyduolė išba
lo jūsų vidurius ir prašalina 

^svarbiausią priežastį menko a- 
petito, nevirškinimo, užkieteji- 
•mo, nerviškumo, neramaus mie 
goji*mo ir jautimo abelno nusilp 
liejimo. Jei kenčiate nuo rauma 
tiškų ar neuralgijos skausmų, 
ar nuvargusių raumenų, pirkite 
Trigerio Lilnimentą pas aptieki 
rių ir nustebsite matydami jo 
greitą veikimą!

Pastaruoju laiku užsienių 
spaudoje pasklido žinios, kad 
Lietuva ruošia ginkluotus bū
rus, kurie pereina depnaikaci- 

jos liniją ir užpuola sodžius, 
esančius lenkų pusėje. Del to
kių lietuvių darbų, lenkai esą 
buvę priversti imtis atatinka
mų karinių priemonių ir sku
stis Ambasadorių Konferenci
jai, kuri esą smarkiai sudrau- 
dusi Lietuvos Valdžią.

Be to lenkų skleidžiama, kad 
ekonominė Lietuvos padėtis pa
svirusi, litas pradėjęs kristi, 
kad Finansų Ministeris Petru
lis su didele pinigų suma pa
bėgęs į užsienius ir tt.

Lietuvos Respublikos Atsto
vybė yra šiuo įgaliota praneš
ti, kad visos tos žinios nėra 
teisingos, ir turi provokacijos po 
būidžio. Taippat Lietuvos Vy
riausybė nėra gavusi jokio rašy
to iš Ambasadorių Ėonferenci-

Tautų Sąjungai išrišus Klai
pėdos klausimą Lietuvos nau
dai, lenkai pradėjo per užsie
nių spaudą akciją prieš Lietu
vą. Lenkų akcija eina dviem 
kryptim; politine ir ekonomine, 
ir vilsia tai daroma, kad sudi's- 
kreditavu's Lietuvą^ ir sumaži
nus užsieniuose pasitikėjimą 
Lietuvos ekonomine padėtimi. 
Tad lietuvių laikraščiai perspė
jami del tilpusių, ypač lenkų

i W Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo SS
g ČIA TALPINAMA ŽINIOS Iš AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ GABIŲ 
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WORCESTER, MASS. Į nebūtų jums ir jūsų vaikams 
Senas jauną vedė ir gavo bėdą pgaritringiau įr naudingiau? 

--------- Nazaranskas.

Lietuvis Advokatas 
THOMAS J. CABELUS 

kartu su įžymiu advokatu 
H. P. ROCHE 

perkelia s&vo ofisą į naują 
vietą: Room 311, National 
Bank Bldg. Main St. ir 
kampas West Main St., 
New Britain, Conn. 
Lietuviai kreipkitės prie 
savo tautiečio, kur galėsit 
atlikti savo reikalu^ savo 
kalboje.

CUNARD
Į LIETUVĄ

trumpiausiu laiku, kas Seredų, tre
jais ekspreso laivais
BERENGARIA AQUITANIA 

MAURETANIA
(per Cherbourgų ar Southamptonų)

Lietuviai važiuoju Lietuvon sve- 
čiuosna, neilgesniam laikui kai me
tams, galės grįžti Amerikon neat- 
sivelglant į kvotų.

Iš LIETUVOS Į AMERIKĄ
JEI manote parsitraukti gimines iš 
Lietuvos, vietas užaakykit dabar. 
Mūsų ofisas Lietuvoje suteiks jiems 
pagalbų ir duos patarimų. Visi tre
čios klesos keleiviai turi atskirus 
kambarius. Kuogeriausias švarumas 
ir maistas. Smulk 
menų klauskit vie 
tinio agento 
arba

cunard' line, 
25 Broadway, New York

| ir Ifi Lietuvos
Ohio Orca
Orduna Orbita

Šitie laivai Nauji ir Moderniški 
visais atžvilgiais. Numylėti kelei
vių per Okeanų ir garsūs del savo 
pritraukiančių patogumų, puikaus 
patarnavimo, ir kas užvis svarbiau
sia — KOMFORTO.

Sveiki, apetitingi ir apstūs val
giai paduodami ant staltiesėmis ap
dengtų stalų mandagiais tarnais - 
Šeimynoms, Moterims ir Vaikams 
Ypatinga Priežiūra.

Del smulkmenų kreipkis pas mūs 
agentų jūsų mieste arba tiesiai pas 

ROYAL MAIL
STEAM PACKET OO.

20 Broadway New York, N. Y.

NORTH 
GERMAN 1

LLOYD
Išplaukimai kas savaitė 1

LIETUVĄ 
oer NEW YORK BREMEN 
naujais puikiais garlaiviais

C olumbus—Stuttgart 
Muenchen 

ir vienos klesos kajutę gar
laiviais. i.- Žymiai pagerinti 
3-čios klesos įrengimai. Pa
togios, uždaros kajutos 2 ii 
4 keleiviams. Del laivakor
čių kreipkitės pas bile vie
tos agentų arba į

NORTH GERMAN 
LLOYD 

32 Broadway, N. Y.

Pais Juozą Alytų ant Mill
bury gatvės, gerą kataliką ir 
mėsininką, įvyko tragi-komedi- 
jia, apie kurią kalba visas mie
stas. Jis dar nelabai senai ve
dė įr išrodė lyg tėvas su duk- 
tere prie šliūbo, nes jam skai
tėsi 38 metai, o jo panelei 18- 
ka. Bet mergelei pasinorėjo jo 
38-ni tūkstančiai Jis paskyrė 
iš tų jai dalį ir sakydavo, kad 
kur norėsi, ten ir eisi.

Na, po vestuvių ji ir pradė
jo pildyti tuos įsakymus, bet 
vyras pamatė, kad tas įstaty-

I mas nėra geras, kad jam dabar 
reikia netik mėsinyčią daboti, 
bet ir jauną moterėlę, kad kas 
nepavogtų. Jis davė jai naują 
įsakymą, bet toji jo nepildė.

Vieną vakarą ir prasidėjo re
voliucija, taip kad jaunosios 
marškiniai liko tėvuko rankose, 
o išbėgusi ant gatvės šaukėsi 
tvarkdario. Tas atėjęs liepė ra- 
Imumą užlaikyti, ibet kaip tik iš
ėjo vėl karas atsinaujino. Tada i joki Bostone parengimai tiek 
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Mūsų gerbiamas kompozito
rius Mikas Petrauskas buvo 
pianęs iškelianti Lietuvon 14 d. 
birž., bet, kuomet United States 
Linijas laivas “Leviathan” 5 
liepos išvažiuoja su lietuvių eks 
kursi j a po vadovyste Am. Liet. 
Tautininkų prezidento Jono Liu 
to, susilaikė. Dabar sykiu su 
minėta lietuvių tkskursdja ke
liaus Lietuvon. Su komp. Pet
rausku keliauja A .Bačiulis, bas 
so, žinomas “Gabijos” daininin
kas ir muzikas.

Bostoniečiai ir visa apylinkė 
apgailestauja komp. Petrausko, 
čia jis buvo populiarils ir įtek- 
piilngas žmogus. Lietuvių vieši 
parengiamai, kuriuose kompozi
torius diriguodavo muziką, bū
davo

pati nubėgo pas viršininką. Tas 
liepė imti varantą ir areštuoti. 
Na, ir ateina du dėdės ir kvie
čia vyrą pasivaikščioti. Tas nė
jo, bet palydimas iš abiejų pu
sių, tapo išvežtas. Draugas vie
nok neilgai jam leido šaltojoj 
šalti ir parsivedė į mėsinyčią 
biznio daboti.

Nors ši i ūbas buvo bažnyčio
je imtas, bet matyti kunigas 
negerą davė, kad velniais įsimai
šė. Gal ateis antras šliūbas, 
kuris bus geresnis. Tai mat kas 
darosi pas Worcešteito biz
nierius katalikus. Kunigėliai1 įsi 
šokę į politikas, o jų avelės pra
dėjo klysti į vi'sus šonus.

\ ^Krukelis.

daug 
kaip 
takliai. Laike perstatymo ope
ros “Eglės, žalčių Karalienės” 
30 d. gegužės, publikos buvo 
tarpe 1,3000 asmenų. A. L. T. 
Sandaros lOties metų gyvavimo 
sukaktuvėse, 13 d sausio, 1922 
m. Lietuvių seilėje buvo 1,000 
su viršum. Mat, tuomet komp. 
Petrauskas vadovavo muziką ir 
dainas. Praeitą metą ant “Vel
nio Išradėjo” operos publikos 
buvo 12-13 šimtų. Lapkričio 4 
d. 1923, Lietuvių Muzikos kon
servatorijos mokinių koncerte 
buvo 7—8 šimtai publikos.

birželio laikė prakalbas. Daug 
negirdėtų dalykų nupasakojo, o 
ypač prajuokino klausytojus pa 
šakodamas apie prošepanų poli
tiką it apie nuotikius pan Mia- 
levskio, kurie labai klausytojus 
prajuokino. Pasakojo kaip iš 
Vilnijos jaunuomene bėgo į ne
priklausomą Lietuvą ir stojo į 
kariumepę. Pasakojo, kad ne 
tik Vilnius sugryžš prie Lietu
vos, 'bet bus laikai kada at- 
|g aus i me ir Rytinę Prūsiją su 
Karaliaučium, ir tuos šešis vals 
čius su Ilukšta iš latvių atsiim- 
sime. Dabar, sako, taip Euro
pos politika yra susipynusi, 
kald ir gerajm diplomatui reikia 
galvą palaužyti, kad supratus* 
dabartinę padėtį. Nupasakojo, 
kaip Krapas savo dirbtuves nu- 
galberio į Rusiją, kur taip pat 
dirba amuniciją. Dar vokiečiai 
rengiasi ant f rančų galvos. Da
bar, sako, iš Berlino į Maskvą 
eina tiesiai be persėdimo trau
kiniai, orlaiviai, per Lietuvą. 
O tas lenkaims ir francamh labai 
nepatinka.

A. B. Stankevičius yra pui
kus kalbėtojas. Rinko “Vieny
bei” prenumeratą: gavo keletą 
skaitytojų. Dar ir tokiem įkalbę 
jo sulenkėjusiams laikraštį, ku- 
frie savo rankose neturėjo lie
tuviško laikraščio ir vaino save 
grynais lenkais.

Koresponentas

e

Povilas ženevičius, nuo 
Ellsworth Str., 
nelaimę fabrike 
su elevatorių ir išsilaužė kai
riąją ranką. — Du metai atgal 
'jisai buvo išsilaužęs koją ir pus 
antrų metų nedirbo,. Kompanija 
su atlyginimu buvo iš pradžių 
prigavusi, tik paskui per gerą 
advokatą vos gavo $1,200. Tas 

I vientautis per pirmąsias nelai- 
|mes buvo labai suvargęs, o da
bar ir vėl nelaimė atsitiko. — 
Priežodis sako: “Kur trum'pa, 
ten trūksta.”

Birželio 12, kirsdami krūmus 
tiefs Bailley Road, Jonas Kaz
lauskas ir Ambrosas Blažys, ra 
do nesenai gimusio kūdikio kū
nelį, suvyniotą Bostono laiik- 
raštin nuo Gegužės 1. Kas jį 

'pametė, nežinia. Nugabenta li- 
Volni'nėn. Krukelis.

16 dieną birželio, kaip pra
neša vietiniai anglų laikraščiar 
“Transcript,” “Travelar” ir ki
ti, Nadas. Rastenis iš So. Bo
stono gavo advokato laipsnį L 
L. B. N. Rastenis yra Am. L. 
tautininkų Sandaros vice-prezi- 
dettitas, geras kalbėtojas, lie
tuvių raštijoje žinomas poezi
jos ir humoristikos braižytojas. 
Rastenis mokslo užbaigimo lai
psnį gavo iš Bostono universi
teto. Reporteris.

Birželio 9 d. Valley View Par
ke buvo “Tėvynės Balso” pik
nikas, žmonių atsilankė apie 5 
šimtai. Sulyginus su garsinimu, 
itai visai mažai. Buvo garsinta, 
kad bus dainų, dainuos chorai, 
duetai ir .kvartetai, bet dainium 
kų nebuvo nei vieno. Jei ne ris- 
tynės, nebūt buvę jokio progra- 
mo. Ritosi Juozais Kamaraus- 
kas su Ivan Babinov visą va
landą, bet nei vienas nepergalė-

i ...Buvo pardayinėjami tikietai 
ant Fordo ir Fordas ten visą 
dieną stovėjo, žmonės laukė ka 
da jį trauks, bet netraukė. Ku
rie tikietus pirko, liko nepaten
kinti!.

Kadangi “Tėvynės Balsą” pa
ėmė kun. J. Petraitis į savo 
rankas, ir dabar ten yra pilnas 
tos įstaigos bosas, tai apylin
kės kunigai matyt nepritaria 
kun. Petraičiui, nes to pikniko 
negarsino ir nei ant pikniko ne
atsilankė. Wilkes-Barietis.

Nepėrsenai tilpo 
Rochesterio “Vienybės” 43 nr. 
apie moterų lenktynes su vy
rais kaziravime, kurių čia ran- 
aisi abazėlis nemenkas. Tą pa; 
stebėję ar nuo kitų užgirdę kai 
katros užsigavo, nors buvo tik
ra tiesa parašyta. Tuoijaus vie- 
na-kįta nubėgo pas korespon
dentą ir užpuolė jį, kam jis apie’ 
jųjų “sportus” garsina laikraš
ty. Korespondentas pasakęs: — 
“Ką čia bereikalo karščiuotis? 
juk nė vienos neįvardinau, o 
įtik abelnai visoms daviau kre
ditą už lenktyniavimą su vyrais 
kaziromis vidumaktims.” Prie
žodis sako: “Vagies kepurė de
ga.” Dabar taip ir pasirodė, ka
da pačios užsidegusiai puolė ant 
to žmogaus, kuris patarė ne ka- 
zyrose praleisti laiką, bet prie 
knygų, laikraiščių, siekt apšvie- 
tą. Ir ištikto, moterėlės irgi tas

Speciale Ekskursija Lietuvon
LIEPOS 5 D. MILŽINU LAIVU “LEVIATHAN, 

KURS IŠPLAUKIA Iš NEW YORKO KLAI-
PĖDON PER SOUTHAMPTON Ą.

ši ekskursija vadovaujama asmeniui p. John Luth’o, U. S. linijų 
Lietuvių Skyriaus vedėjo, užtikrina jums malonių kelionę aplankyti 
savo senų tėvynd, gimimo ir vaikystes laikų vietų, kartu su savaisiais 
kelionė- bus maloni, galėsite savo kalboj dalintis savo įspūdžiais.

Keliausite geriausiu ir greičiausiu laivu ir su patogumais. 
Leviathan’e yra dideli kambariai, specialiai moterims salionai, gražus 
vyrų rūkomasis kambarys, didelis, švarus valgomasis kambarys, šauni 
orkestrą ir viskas, kas padarys jūsų kelionę malonia.

P-nas Luth’as apsirūpihs jūsų bagažais, reikiamais raštais, pašpor- 
tais ir tt. Ar esi Amerikos pilietis, ar ne, gausite certifikatų, kuriuo- 
mi be kliūčių po šešių menesių laiko galėsite sugrįžti. Rašyk p, Luth’ui 
klausiant informacijų šiandien ar užeik ofisan:

9 UNITED STATES LINES
45 Broadway, New York City

Managing Operators for
UNITED STATES SHIPPING BOARD
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Išrišimas uždavinio 44
Ta moteriške išėjo pirkinėtis

r ii
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Profllaktas vyrami, 
geriausia apsauga 

po užsikrėtimo. 
Didele triObelė 35c. 

(Tarba (4’s) $1.
Visose aptlekose ar 
San-Y-Kit Dept. A. 

92 Beekman St.
New York 

Prašyk aprašymų
laukan išbadė; esą, čia 

ne “liodžiingaužė.”
Ten buvau.

yra geriausia East New Yorke, kurioje kiekvienas ras skanins valgiai, 
užkandžiui ir draugišką užėjimą. Prašome nepamiršti atsilankyti pas —

OSVALDĄ KIBURJ
858 OLENMORE AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

(East New York) Tel. Cypress 3980

1

LAIŠKAS TARKOS 
KLEBONUI

[ Dvasiškais tėvuk! Aš 
tam i stos parapijonasi, ir 
džiu į ’tamstos kapšelį 
centų, taigi ir turiu teisę kreip
tis pas tamstą šiuo dalyku. 
Nežinau ką tamsta, gerbiamasis 
klebone, veiki: ar apie drūtą 
Daratą sukinėjiesi, ar vėžiauji 
paupiais; nes tamstos parapija 
laibai apleista paliko. Netik su
augę vyrai ir mergos ištvirko, 
bet ir vaikai.

Tamstos parapijbnas Antanė
lis, užpuolė keikti Kriukelį ir

Sirvydi ©ne, kam jie moteris už
stoją. Mat tas pienbemis, dar 
tik išsiritęs iš kiaušinio, o jau 

kaipo' ir jis žino ,kas tai pas mergas 
įisvie- ^paslkunda”. Jis sako: ar pažį- 

keletą sti Ekaitariną? Kriukelis Ekata- 
riną netik pažįsta, bet girdėtis 
jam tekę sykiu ir pieitauti. An- 
tamėlio vaikiškas protas pasi
piktino, kad Ekatarina savo ka- 
reiviajms siauras kelnes siūda
vo. Tai bent gaspadinė buvo, 
mokėdavo rūbus taupyti! Kas 
iš to, kad dabar prie kelnių pri
kabina (maišelius. Gal ir Antanė 
lis, kai užaugsi, tokiais kelnias 
nešiosi ?

Taigi, gerbiamas klebonėli, 
gelbėk šitą jauną dūšelę. Kas 
iš jo dėsis, kaip paliks Anta
nu? Tikrai išeis šunims šėko I 
pjauti, arba paliks raudonųjų 
bubinorius. Tamsta, klebonėli, 
kaip “žebravoįi” po savo para
piją, tai, susimildamas, užeik 
pas Antanėlio tėvelius ir tegul 
jį taiip nušveičia, kad jis pažin
tų iš kur kojos dygsta. O jei jis

Speciale Didelė Vid-Vasarinė 
EKSKURSIJA

TIESIOG LIETUVON
Per Klaipėdą

Iš New Yorko laivu POLONIA Liepos 5-tą
s. S. Polonia yra Lietuviams žinoihas kaipo labai patogus laivas 

galima patikrinti daugybe aplaikytų laišku iš mūsų keleivių

Užsisakykite Sau Vietą Iš Anksto
Baltijos Amerikos Linija kreipia specialę atydą linkui 
moterų ir vaikučių ir paprastai visi keleiviai būna 
patarnaujami su mandagumu ir yra viskas daroma, 
kad kelione būtų smagi ant kiek tas galima.
PASARGA: Daugybės Lietuvių neatlanko savo Tė
vynės per daugel metų bijodami, kad jie negalės su- 
gryžti Amerikon.

DABAR YRA JŪSŲ PROGA. Pagal naują įstatymą kiekvienas
važiuoti gimtinėn pasisvečiuoti metams ar ilgiau. Leidimas sugrįžimui 
į Suvienytas Valstijas bus išduodama keleiviam per Amerikos Valdžią 
Deloi platesnių žinių ir laivakorčių kreipkjtės pas savo agentą arba

BALTIC AMERICA LINE
9 Broadway New York

OSVALDAS KIBUSIS

LYTIES,

neturi tėvelių? Gal jo tėvelis 
vieversiui sučiurenus, pro lan
gą iššoko ?

Tai tamsta, klebonėli, atlik 
tėviškas priedermes, ir pats nu- 
baiUElk iclių Antanėlį.

Nieko Nebijau.

Oister, Maš! — Mūsų Gervė 
.dabar jau gerai gauna už ko
respondencijas iš “Makaleivio” 
— po tuziną lenkiškos vištos 
kiaušITnių. Nors tie kiaušiniai 
jau ne kaip atsiduoda, bet kad 
tokios jo ir korespondencijols, 
tai vadinas išeina lygiomis.

Kasžin dabar mūsų susitve
ręs laikraščių korespondentų ra 
telis ar ims kiaušiniais nuo sa
vo ’laikraščių už korespondenci
jas? Griežlė.

Binghamton, N. Y. — Birže
lio 4 d. čionai buvo statyta ko
ki tai “Kantata”. Svarbiausi 
dalis buvo tai kunigo gaspadi- 
nė. Mūsų panytė Katrina, kaip 
susistatė savo giesmininkus, tai 
kaip užtraukė kiekvienas savo 
“-kantatą,” tai visi ėmė ir už
migo.

Didžiuma prabudo uždangai 
nusileidus ir parėjo namo. Ki
ti gi nusižiovavo ir norėjo dar 
ir įtoliaus miegot. Tik zakrasti- 
jonas 
jums

NE Iš TO GALO 
mano dienyno užrašų)

Mūsų laikraščių bendradar
biai, — korespondenltai (neiš
skiriant ir mane) pirma tam
pa rašytojai ir (ilgiausių sitraip- 
snių į laikraščius praskintoj ai, 
o itiik vėliaus pradeda mokintis 
taisykliškai rašyti, arba ir vi
sai to nesimokina.

—jdh—
Anuose laikuose, ponas En- 

gelis sumanė įkurti, pavadinki
me: tikrą lietuvišką teatrą. 
Tik vieton aktorių, kaip p. Vaič 
kus daro, pradėjo šaukti dola- 
rius. Nprėjosi labai matyti, 
kaip tie dolariai, vietoj akto
rių, būtų lošę s

Mūsų ’ lietuviški bolševikai, 
laižydamiesi siekia prie SLA. 
iždo, — nes, girdi, ten daug 
skambučių yra. Vargšai! Pirma 
reikia padėti, o tik paskui sie
kti juos paimt.

Pas mus yra daktarų, kurie 
per laikraščius nori išjudinti 
žmones prie niekam nesupran
tamo kokio ten veikimo. Gerbia 
masis, taip darydamas nieko ne 
atsieksi. Tokiems reikia 
į ranką įduoti geros 
bonka.

Kunigai šaukia, kad 
viai griauna parapijas, 
kvaili tie bedieviai, o ypač Broo 
klyno! Pirma pasistatykit savo 
svetainę, paskui galėsite griaut 
parapinę.

Išegzaminuojame Dykai

110 EAST16thST
TARPE 4th AVĖ. Ir IRVING PLACE 

NEW YORK, N. Y.
Valandos: nno 9 ryto ki 8 vakare

Nodėliomis: nno 9 ryto iki < vaL popietę

PŪSLES IA KRAUJO LIGŲ
25 Metų Praktikos Specialistas
Dr. ZINS Išgydo visokias chroniškai ligas, ner
vą suirimą, širdies, plaučią, skilvio, kepenų, inkstų 

Ir kitokias pavojingas ligas.
MOTERYS! VYRAI!

Nusilpimu sergą ir be vilties išgyti žmonės 
gydomi asmeniškai.’ Nieko jums nekainuos 
ateit išegzaminuot per Dr. Zlns. Gydymo 
kainos — žemos.

Dr. ZINS

Amerikos slaptoji policija, 
arba kaip ją lietuviai1 vaidina 
“Prabišino agentai,” baigia sa
ve trepais užsipliekti begaudy
dami stulbose munšainierius, o 
tuo patim laiku krautuvių lan
gai nukrauti į vairais niurišai- 
nei gaminti katiliukais, su pa
aiškinimu kaip skanesnė išvir
ti.

Sakoma, silkėj pabrangsta ta 
da, kada kriaučiai nedirba Tu
rėtų pabrangt, kada jie dirba, 
nes tada daugiau jų perka.

Štai taft ir civilizacija!
šienpjūvėjas

Tel. Stagg 2812 Uždėta 1895 m.

FRANK WHITE
Stogininkas

Uždeda gerluaslns įtogua ant namų: blakei, smaluoto poperlaus, baltų 
akmenuką- Taipgi pataisau senus Ir uždedu kornisui 

įvedu vandenbegiui, rynai Ir trlūby

Stogai garantuojami dešimčiai metų
231 Leonard Street, netoli Grund Street 

Brooklyn, N, X,

“Vilkitės kailinius: šaukia 
broliai kaustyti j-iehas.”

Šitame sakiny slepiasi trys 
Lietuvos miestai. Palblriežkite 
tas vietas žodžių apačioje, lai 
susidaro tie vardai. Koki tai 
miestai? Vaidevutis.

’ BIRŽELIO (JUNE) 21 D, m;

TEISYBE

318 LEXINGTON AVE. (Netoli 38th St.) NEW YORK CITY

Tel. Greenpoint 5762

Svarbiausias principas Medical. Centre yra Teisybe. Savo te 
liavoje apart kitoko ta įstaiga turi TEISYBĘ. Jeį Jums teisybė 
bus pasakyta, tai žinosite kur stovite. Ir dėlto ateiviai-svetitf 
taučiai pas mus ateina. Jei jūs ar draugai čia ateisite tai negalį 
site nieko kito apart teisybės.

Tikrai nebūtų karų pasauly jei visi žinotų teisybę. Jei žmo- 
nėms būtų teisybė sakoma, daug kovos, vargo ir nelaimingy at
sitikimų nebūtų. Teisybė yra didžiausias gyvenime veikėjas 1 
pamatas pasisekimams, laimei ir pasitenkin.mui.

Valandos: nuo 8 iš ryto iki 8 vakaro, 
šventadieniais pagal susitarimą

Kokie tik legališki poperiai ar 
dokumentai reikia užtvirtinti ir 
padaryti — čia yra padaroma: 
Daviernastįs, pirkimo biloi, liu

dijimai, certifikatai, vekseliai 
ir tt.

Jei su Jumis kas negerai tai nėra prasmės laukti. Daugel® 
žmonių tuoj tariasi su mumis. Medical! Centre tikslas yra pa-, 
tarti ir gydyti bei sugrąžinti tokiems sveikatą. Mes norime Vii 
SUOMENEI PASITARNAUTI, todėl ir užprašome visus atsilnl 
kyti ir persitikrinti apie mūsų tikslus*

THE MEDIGflL CENTRE'

Juozas Garšva
Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: išbalsamuoja ir laidoja mirusius ant viioklq 
kapinių. Pagrėbus paruošia nuo paprasčiausių Iki prakilniausią. Parsamdo karietų Įsi* 
dotuvėms, veielijoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams 1
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LiepukasMintys.

KAS TAI YRA CENZŪRA?

Kuriems tik

reikalinga

tnUTBU

kreipkitės

198-200

VIETINIAI
DANTISTAI

— BROOKLYN, N. Y. — Tel. 2320 Greenpoint

Tel. Greenpoint 5924

Tel. Stagg 3480 Evergreen <702 Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti.

OFISAI

S

I

tiesiog 
ricinos

bedie-
Tai ir

DR. J. ir W. TELSEY
Chirurgai—Dantistai

Specialistai traukime 
139 Irving Ave. ir 366 Grand St

DR. HARRY CHERRY 
Chirurgas—Dantistai 

Teisingai, gvarantuotas darbas 
309 Grand St., (kp.' Havomeyer)

MANO ALLEGORIJOS NUO
TRUPOS; PASVEIKINIMAS.

Lietuviški Sportai ir 
Inteligentai
Kaipo išmintingi, aupratlyvi vy
rai ir žinovai apie vertę gorų ci
garų, už tai rūko Naujoką Ciga
rus, kad pačių broliu Jono ir 
Petro Naujokų rankomis yra su
maniai padaryti iš gero tabako, 
gražiai dega, no macnūs, malo
nūs rūkyti ir dūmas puikiai kve
pia. Lietuviai viengenčiai, kurie 
dar tų cigarų nežinot, tad visur 
lietuviškose užeigose. Restoraci- 
Jose, Kllubuose ir štoreliuose rei
kalaukite ir draugysčių salėse

JONO-JOHN’S CIGARS
arba Petro Naujoko po 10 centų 
cigarą, o rūkant džiaugsitės kad 
rūkai gerą cigarą. Vytauto Eks
tra didesni. Tėmyk vardą ir 
paveikslą ant bakso.
Imant baksais atsieina pigiau. 
Cigarus išsiunčia per pačtą 

j kitus miestus privatiškai ir biz 
nieriams. Adresas: —

NAUJOKŲ CIGARŲ 
DIRBTUVĖ

231 DIVISION AVENUE 
Brooklyn, N. Y.

Verta puremt brolius lietuvius, 
nes cigarai labai gori, net agen
tai parduodami,kituose miestuo
se pasipelno. Tikrai manantis 
biznierius galit pastot agentu. 
Tie cigarai visiems patinka. 
Reik agentų.

231 Bedford Ave.
> BROOKLYN, NEW YORK

su 42 dolariJais. Pirmoje krau
tuvėj ji praleido 22 dolariu (vie 
nu dolariu daugiau, negu pu
sę) ; jai pasiliko 20 dolarių. Ki
toje ji praleido 12 dolarių (2 
dolariu ’daugiau negu pusė li
kusių) ; jai dar liko 8. Gabaus 
ji praleido 7 doiarius (3 do
lerius daugiau negu pusė liku
sių).

Taip jai ir liko tik 1 dolaris.
Gerai išrišo: D. Rimša, Chi

cago, M.

Sveiki! Sveiki ! Ką beveikiat? 
Ką čia giriat? Ką ten peikiat? 
Čia meilingą žodį teikiat! čia 
maldaujait! O ten kdikiat!..

Mūsų laikai, mūsų dienos! 
Oi, kaip veiržia sunkios ienos! 
Širdį plėšančios naujienos! 
Grindys, iubds, storos sienos!

Kas šiam sviete negyvavo? 
Kas tų sienų neragavo? Ką gy- 
.venims neapgavo? Kokią laimę 
kals sugavo?....

Saulė rieda, žemė sukas. Tas | 
gyvenims žmogaus striukas! t 
SusitraHikęs kaip ėriukais... 
laiuki, kol užaugs kailiukais!...

Kailis, vilnos ir mėsutė! Iš 
kauliukų bus sriubutė! Bakū
žėlė bei1 stulbuitė! Ten diedukas 
ir bobutė!...

čia išaugo, čia gyveno! Be
gyvendami paseno... Taip jau 
buvo, malt, iš seno, Tą visi ge
rai išmano...

Jūs, ir mes, ir jie — kaip 
esam.... Vieni r^jam, kilti dve- 
siam! -Duobę vienas kitam ka
sam... Gyslas vienas kito tą
som !...

Taip jau radom! Taip palik
sim! Kaip pabudom, taip už- 
miglsim! Koki gimėm, toki stip- 
siim! Vis žmonėmis pasiliksim!.. 
Mūsų

dirvoje auga.
Cenžūra yra panaši j šungry

bius ir musmires, kurios turi 
gana stiprius nuiidu®.

Cenzūra labai prigijo Lietu
voje, nes tenai žemė dar neiš
dirbta.

Cenzūra yra labai gerž^tiemsj 
kurių sąžinė suteršta, kad jų 
blogų darbų niekas nepatėmytų.

Cenzūrą labai myli begėdžiai 
ir visoki latrai.

Cenzūra labai bujoja patam
siuose.

Cenzūra Lietuvoje taip rei
kalinga, kaip velnias čenstacha 
voje. /

Nuo pavietrės, bado, ugnies 
karo ir cenzūros. — išgelbėk 
mui3, Viešpatie! I

Nes cenzūra yra Liucipie- 
riaus padaras.

Cenzūra... (čionai jau cenzo
riaus išbraukta)

Kristupas.

AR ŽINOTE KAD
Astronomų ^Ferre, Jouausta ir Mes- 

ny pasakojimais, jūs galite ' girdėti 
žvaigždes! Jie sugalvojo tam tikrą 
pabūklą, kuri žvaigždžių šviesą pa
verčia j balsą, ypač jie girdėjo žvaig
ždę CapeUa nors ji yra milionus my
lių tolumo. Ar žinote, kad perkant 
Helmar cigaretus jūs gaunate gry
ną Turkišką tabaką ir pilną vertę 
už jūsų pinigus!

Don’t Fuss With 
Mustard Plasters

Musterole, made of pure oil of mus
tard and other helpful ingredients, will 
do all the work of the old-fashioned 
mustard plaster—without the blister.

Musterole usually gives prompt relief 
from bronchitis, sore throat, coughs, 
colds, croup, neuralgia, headache, con
gestion, rheumatism, sprains, sore mus- 
cles, bruises, and all aches and pains. 
It may prevent pneumonia. All drug
gists—35c and 65c jars and tubes—' 
hospital size $3.

Better than a mustard plaster

Cenzūra tai yra smakas su 
9 galvomis) Kas jai galvą nu
suks, tai Įbus didžiausis didvy
ris.

Cenzūra yra panaši j Kana
dos usnį, kuri ir neišdirbtoje

Medical Centre, kurtis yra gydęs tūkstančius ligoniu, yn 
vienatinė įstaiga apsauganti ateivį. Ji prižiūri, kad jis nebūty 
nupflėštąs. Medical Centre turi vieną visiems kainą $1.00 už ap
žiūroj imą ir gydymą. Ką jaustumėte jei įėję į krautuvę pirk-' 
tumėt daiktą už $20, o ant rytojaus dažinotutmėt kad draugas I 
pirko ten pat tokį pat daiktą už $14? Bet jei jis irgi užsimokė
tų $20, tai žinotumėte kad kaina yra visiems ta pati.

Nereikia nei pasakoti, kad pigiau mes imame todėl, kad ne
ieškome PELNė. Visi gydymai ir atsilankymai yra $1.00 nuo vi 
zito ir to užtenka palaikymui ir vedimui įstaigos. Kainos todėl 
pigios, kad norima suteikti pagelbą biedniausiems. Medical Ca 
tre ir buvo suorganizuotas tuo tikslu. Nors kaina pigi, bet ligo
nis gauna puikų patarnavimą.

NOTARI JUB 
(Rijint&s) 

Juozas O. Sirvydas 
193 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

J. MAŠINAUSKAS
— ir —

M. SABALIAUSKAS
FOTOGRAFAI

■ \ 
malevojame visokios rūšies paveikslus; pa- 
atnaujiname senus. Darbą atliekame už ma-

ĮSTAIGA, KURI NEIEŠKO SAU PELNO

Fotografuojame ir 
darome didelius ir 
žą kalną. Ant pareikalavimų einame į namus, kaip tai del: pa- 
grabų ir bankletų. Todėl jei mylite turėti geresnės rūšies pi* 
veikslą, reikale kreipkitės pas mus šiuo adresu: —

328 BEDFORD AVE., BROOKLYN, N. Y. 
Tarpe So. 2-ros ir 3-čios gatvių

DIDELE EEMIH> FD 1D METU IK
MACYS BROS. FURNITURE CO.

NAMAS PERTAISYTAS MODERNIŠKIAUSIAI
FURNIŠEI VĖLIAUSIOS MADOS, TIK KĄ IŠ DIRBTUVIŲ

STOCK’AS DVIGUBAI PADIDINTAS
GVARANCIJA Iš DIRBTUVIŲ DAUGIAU UŽTIKRINAMA 
PATARNAVIMAS DAUG TOBULESNIS DEL PUBLIKOS 

IŠMOKĖJIMO SĄLYGOS LENGVIAUSIOS

GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.
TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES.

Pristatom | visas Now Yorko ir Brook lyno apylinkes Dykai ir Saugiai

Telephone 7867 Malu

g | g g g
i 264 Front Street



tasauly jei visi žinotų 
a, daug kovos, vargo ir 
yra didžiausias gyveninę į 

limei ir pasitenkimnui

s Medical Centre yra Teisti 
taiga turi TEISYBĘ. 
a kur stovite. Ir dėlto 
d jūs ar draugai čia ateisi 
ybės.

BIRŽELIO. (JŲNĘ) 21 Į)., 19,24

MOTINŲ DŽIAUGSMAS 
Rašo K. širvydįenė

KĄ VEIKIA MOTERYS 
PASAULY

MOTERŲ SK YRIUS

i's yra gydęs tukstand®|j 
inti ateivį. Ji prižiūri, faįj 
turi vieną visiems kainai 
jaugtumėte jei įėję į bi 

int rytojaus dažmotuiMt į 
ik tą už $14? Bet jei jai^ 
kaina yra visiems ta pati.
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m ui ir vedimui įstaigoj. į 
ti pagelbą biedniausiems. H 
s tuo tikslu. Nors kaina į 
rimą.

erai tai nėra prasmės lat I 

lumis. Medical Centre iii i 
inti tokiems sveikatą, ki f 
UTĮ, todėl ir užprašome i | 

n ūsų tikslus.

Amerikoje yra “Motinas Die
na,” kuri jau praėjo Gegužės 
14. Džiaugėsi motinos gavę 
nuo savo mylimų vaikelių gyVų 
gėlių bukieitus, ii*‘ prie jų pa-t 
rašai: “brangiai' rnotinai”. !

Kekis džiaugsmas \ motinai,! 
gavusiai tokį pasveikinimą! Ji 
verkia iš džiougsmo, kad jai pa; 
sisekė ’ gerai °išiuįlėti vaikeliai, 
kurie ją atmena gražiomis do
vanėlėmis. Taipgi ją apdovanot 
ja ir jos gyVenimo draugas vy 
ras, su kuriuo ji vargo ir auk
lėjo vaikelius.

Tik tes** motinos gali supras
ti tą džiaugsmą;, kurios turi 
vaikus; jes visados turi šū kuo 
/džiaugeis. Bet nelaimingos tos 
motinos, kurios nenori turėti 
vaikelių; jos nelaimingos iš vi
sų atžvilgių/ Pirnla, tai neturi 
su kuo džiaugtis ir laukti do- 
vapų.‘‘Motinos Dienoj e.” Ant-

rū. jos tuH kentėti nuo gamtoms 
bausjinę, kam jos eina prieš 
gamtą. Trečia, tai ir vyrąs tan
kiai ant jų pašnairuoja, kad jos 
nosilaikb šeimynos ryšio ir daž
nai vyrui reikia būti be vaka
rienės, nes dažnai moteris, ne
turėdama vaikų, netufl prisiri
šimo prie'šeimynos gyvenimo ir 
ji ieško kitur laimei, po kitas 
šeimynas, ir ji paliek aniek Am 
neverita: nei kaimynui, nei g’am 
itai, ant. galo ir pačiam Vyrui, 
kuriąm prisiekė būti ištikima!. 
Ir vienok* jf J nebuvo, ries btivo 
priešinga gamtos įsakym'ui. To
kia moteris yra nelaiminga ant 
visados; nes ji nėra’motinų ei
lėj. ir jos motinos knyga yra 
tussiai nėra nieko įrašyta. Ji 
^tovi prie savo knygoš, varto 
lapus — jie visi tušti, nėra jo
kio ženklo, kad ji yra motina.

Tą viską supratus ir pergyve
nus, ji pradeda verkti styga vo
tį,? bet jau pervėlu ir pataisyti 
iridbegailiįma, nes jau giltinė vis

•IGflL GENI
(Netoli 38th SL) NEWI 

j

io 8 iš ryto iki 8 vakaro.

lais pagal susitarimu

1 NEIEŠKO SAU PELS

ŠEIMININKĖMS KELRODIS
Rašo ISABELLE KAY

Lietuvė šeimyninke Amerikoje visados trokšta gauti patari- 
my pugerinimui jos Žinojįmo atlikinėjant pareigas kaipo šei
mininkė ir motina, šitose skiltyse kas savaitę tilps straips- 

įdomūs kožnai Lietuvei šeimininkei.

RODYKLfiNO. 6

Virimo. Receptai

Seimyninkės pa^iganedina padary
damos skanius ir maistingus pudin- 

yra geri, t bet 
toks, kuris užga- 

.Šeimynos narius ir. taip 
nūs. Bandykit padaryti • jį ka-. 

da norėsi^ gero pudingo. . i;

TU.TTI FRĮJTTI PUDINGAS ’.

IAŠINAUSKAS
— ir — 

ABALIAUSKAS
rOGRAFAI

reenpoint 5762

jame visokios rūšies paveik 
name senus. Darbą atliekame b 
mų einame į namus, kaip W* 

Jei mylite turėti geresnė 

pas mus šiuo adresu: -
L VE., BROOKLYN. N. I 

-ros ir 3-čios gatvių

IETĮ NS 

ITDRECft 
NIŠKIAUSIAI 
KĄ Iš DIRBTUVĘ

[DINTAS 
AU UŽTIKRINAJO 
(S DEL PUBLIKOS 
GVIAUSIOS

3 puodukai pvapprąte.d pieno , . 
Pusė puoduko cukraus 
Pusė puoduko vandens 
Spoįge pyragas
2 kiaušiniai
1 šaukštukas .kukurūzų kraknfolo
1 šaukštukas vanilos
Vaisių ir riešutų.
Suplak kiaušinius, cukrų ir krak

molų į vienų; dadėk du puoduku; pie
no ir vandenį. Virk dubeltavam vir-' 
duly iki bus tiršta Smetona. , Nuimk 
nuo ugnies ir sudėk vanilų. * Turėk 
stotkus gatavus sudėtus su paeiliui 
sukrautais sluogsniais sponge pyra
go, pjaustytų’ datulių, Vyšnių irv rie-* 
šutų. Pilk šiltų kiaušinienę ant to ir 
padėk ant ledo atšalti. Kuomet* gata
vas pjaustyk ir duok, su suplaktu 
grietine.

Virtuvės Reikaluose 7 * ‘

Svogūnų, kručkų ir visos kopūstų 
giminės kvapsnį galima kiek' apma- 
žinti blokelį prižiūrint virime; kvaps-, 
nis paeina iš jų aliejų kurie išgaruo
ja. Daržoves reikia išmirkyti biskį 
pasūdytam šaltam vandenyje ip pade- 
ti ant ugnies' altaine vandenyje, lai 
vanduo užverda ir aliejus nusiims | pa
vidale putų.x

Rudas cukrus reikia laikyti .drėgno
jo vietoje kaip skiepe arba ledų Šė
poje, kad nesukietety nepasidarytų 
grumstai.

Jeigu parengtas miksai ' apsilaistyti 
soaas pradėtų skirtis pirm davimo į 
stalų, dadok kelis, šaukštukus karšto 
vandenio ir smarkiai išplak. <Tis pasi? 

’darys toks koks buvo' pirmiau.
Niekad nesudek mūsos arba pauk

štienos greta prie* ledo, neigi nepadėk 
jų plokščiai ant toreilio ar skairvados.

Naminiai Pasigelbėjimai

. Prašalinimui. bryžių paliktų balta- 
iiie., audeklo, išmazgok tyrame vande
nyje dadėjus biskį ammonijos.

. Kuomet koks nors jūsų gražiausias 
rakandų^ šmotas,.gauna-plėtmų, pamir- 

;kyk sugeriamų popierį karštame van- 
denyje ir padėk ant tos vietos. Pas- 

uždėk karštų prosų iki šlapu
mas išgaruos.
>Išėihiinūi plėtmų iš lino audimo, su 

^Įd{)ink yisų šmotų ir visada prosyk 
jį- arba visai šlapių arba visai sausų, 
v' Pcrbrlišyk per patiesalus rėtkar- 
činis su šluotų pamirkyta karštame 
Všiidenj’je kuriame dadetą bis kelis ter 
'putino. Tas atnaujins apiblankusį kar- 

, petų stebėtinai ir tuo pat laiku 
saugos nuo kandžių. ‘

ap-

Grožės Patarimai 
f Nepatogiai esančios kojos, 
leidimo ir negerų čeverykų 
nervus. Tas reiškia, kad jūs senstat 
— kiekvienas mažas skausmas ir so
pėjimas, kožnas momentas, nepatogu- 

^mo prisideda prie sudarymo raukšlių 
ant veido, pražildinimo plaukų ir sii- 
kuinpinimo figūros. Taipgi ant kojų 

'būna užaugės ir dar labiau kenkia. 
.Taigi reikia labai atsargiai pasirink- 

čevorykus kurie tinka ir nesirink 
.tik del gražumo. .

nuo 
nualsina

už-

‘ti 
iv

Ypatiška Sveikata ,
Daktarai dar vis ragina; naudoti 

Senoviškus, namie darytus muštardos 
pleišterius nuo šalčio krūtinėje,. bron
chito, muskulų reumatizmo, lumbago, 
art'hrito ir neuralgijos, kadangi jie yra 
labai naudingi ir pagelbsti tiems 
skausmams prašųlinti. Kaip padaryt 
Muštardos Pleisterį. Padarymui stip
raus muštardos tepalo, sumaišyk du 
.ir pusę uncijos Muštardos į švelnių 
košelę šaltame vandenyje; sumaišyk 
•aštuohias uncijas sumaltų lininių'sė
klų su viena puskvortę karšto yųn- 
dens. Sumaišyk sykiu , į muštardų, ir 
apklok tepalo storai ant storo rudo 
popurio, Padengk su muslinu ir už
dėk ant skaudamų vietų. Apklok su 
vata irpri drūti n k vįskų prie kūno 
su limpančia juostele.

Mos Rekomenduojamo Pirkti Sekantį:
Pradėkite taupyti >10ibelluš fc^tar:. ir Magnolia-Pieno šiandien., dol brangių j 

dovanų Kalčjoineh Galite giluti* .'tiiikamiausiiis dovanas Kalėdoms jei-prade- j 
B'te taupyti šihndich. Nueikite pas grosdthiiikų ir tikrai gaukite tik šitas pie- . 
no rūšis už kurių leibėliuli -dhŽdalton. (ibykiių.

Telephone 7857

CTJŠ

GERESNIO BAinĖO; tASAŪLY NĖRA

■ ■ ’ Jtrsir pintgJLmE.' KAIP : ! ? £

sva
laidoja mlrnalna ant riieW 
alų. Piraamdo karietai ** 
us.

būsit užganėdinti )

264 Front

175Broadway ConDn^sAveBrooklyį1
Turtas Viršija — $150^000,000

, j^ųpĮ^ii^sdcšimts trys metai pasekmingo bankavimo x j

Paskutinis Dividendas Saiku 4Y^ % per metą
Galite atlikti visokį biznį jūsų su šiuo Banku 

PER PA&T4!

Prašykite Knygutės

kiša savo dalgį ir sako: gana 
tau tušsiais keliais vaikščioti; 
juk viiską kas buvo del tavįs 
brangu, tu*praradai. Ir tu dabdr 
jau be vertės esi, todėl eik po 
mano dalgiu, ji tave priglaus..

Tai štai tu moterų likimas, 
kurios nepildo gamtas valios: 
jas nubaudžia gamta taip sun
kiai, kad jau nebegali joki jėga 
išgelbėti. Mes motinos, būda
mos laimingos ir džiaugdamos 
“Motinų Dienoje” su gražiomis 
dovanėlėmis nuo savo vaikelių 
ir vyrelių,' šaukiame ir taš ne
laimingąsias moteris, kurios ije 
nori būti motinomis ir per tai 
palieka nelaimingomis. 1 Visos 
supraskit motinos gyvenimui 
knygą, kaip ji yra ^brangi ir 
rašykit į ją. Taip darydamos 
būsim visos laimingos, ir džiau
gsimės su ta brangenybe, ku
rią mums gamta suteikia.

deda rūdy'tį.^5 1 ' i prileis rūdžių, sako Jungtinių I
Reikia^paVaisary tauiniti visas Valstybių Agrikultūras Depar- į 

’triū'bažy išvalyti suodis ir pade- tiamentas Namų Ekonomijos 
ti kokioj riorš' :šau!soį vietdj. įspecialMai. Pečiui kuris šiįdp 
Durys (tuHl būti paliktos Atfla-J; .
ros, kad ;<arU Š,lfcU VandeniU turl butl
kių šmotas' padėtas ant girc»li£?’flr.piMy.taš vandesiu iki viršaus 
"šTOatlfe'S^s^df^ūffią nt£' * (FLIS) i

ros, kad vidii'šr?ieįiud/,^įrtų;rKsil-

AWaW5^s^df^iMą nfe-

MOTERŲ GROŽIS
Rašo Petras Kriukelis

' Moteriškas grožis tai yra jė- 
’ga. Taip . Ijępia sakyti augšt6s 
'mihtys. < Mūsų poetai f aso apie 
j moterų gražybes ir kelia jas į 
padanges;, lygina jas prie an
gelų, prie lelijų, prie kvėpian
čiųjų rūtelių, jie piešia jų vei
delių gražumą, raudonumą, apie 
geltonas kaseles, ir žavėjančias 
akeles.1 Bet labai mažai mes, 
rasime poezijų, kurias būtų pa
švęstos tikram moterų grožiui;. 
• tai yra kad būtų nupieštas jos 
vidaus gyvenimas. Nes ištikrų-

Viena moteris Belfaste, Ai- J.4 (moterų grožis tai ne veide,
rijoje, esanti keleivingiausi mo
teriukė pasauly Ji sako apkelia
vusi 17 kartų aplink pasaulį. 
Jos kelionė siekianti virš 1,000,- 
000 mylių!

New Orleane vienas teatraš 
paskelbė duosiąs už dyką vie
ną vaidinimą toms merginoms, 
kurios turi striukus plaukus.. 
Vaidinimo laiku prisikimšo pil
nas teatras striukių.

Anglrjos patentų biure ligšio- 
Jei yra užregistruotą 50 mote
rų, kurios išrado įvairius nau
jus daiktus Dabar yra raštinė
je aifrife 400 aplikacijų4 įvairių 
naujų išradimų per moteris. 
Daugiausiai išradimai 'apie na
mų ruošą.

Šiuo tarpu A|mėrikoje priskąi 
tottna virš 200 moterų dvasiškių 
(kunigių) įvairių protestoiniškų 
religijų.

Virš 70 moterų yra seimų at
stovių įvairiuose pasaulio 
m uos e.

VIRTUVĖS DABA 
Pupelių dešros

sei-

Paimk pusę puoduko saiisų 
pupelių (kidney arba Įima 
beans) ir pamerk ant nakties į 
įšaltą vandenį, kad apsemtų'. Ry 
te nusunk ir minkštai išvirk 
,pupeles verdančiam1 sūriam vari 
((deny. Paskui ‘nusunk per sie- 
tuką. Dabar "pridėk:

1 puoduką sausos duonos tru
piniukų, . ' *

3 šaukštus pieno, 
čvertį šaukštuko pipirų,
2 šaukštuku vištienos sūry

mo;
čvertį Šaukštuko druskos,
1 šaukštuką uksuso,

i 1 lengvai išplaktą kiaušinį: .
Tą viską sumaišius, suvoliok 

kaip ir dešrutes, apipilk lašinių 
arba kiaulienoj taukais, ir pa
kepink tas dešrutes iki paru
duos.

Duok stalan su tomečių sos u.

Pfie žuvių uksųsas
Jeigu nori išvirti gardžiai ir 

Čielai zuivį, pridek ukšūšo arba 
’i'citrrnoė sunkos į vandenį. Tas 
l sukietina žuvį, sulaiko : jį Čie- 
į lą ii* suturi jpjė visą kvėpėji- 
į mą Ibei miaisltirigumą. • j

Nu vėdinimas peilių " *
Kuofrniet z peiliai ’ ar šakutes,, 

nuo koikib stipro maisto įsige
ria smarves, reikia juos ph- 
Įmerkti vandenin su arbatos la
peliais, kurie smarvę greit iši
ma.

Pienas kiėtina karbatkas
Jeigu nori padaryti Įdėtas 

! (štyvas) labai plonas baltai kar 
batkafc (leisus), tai padažyk jas' 

’į nugriebtą pieną.

PEČI# PPRIŽIURĖJIMAS 
VASAROS LAIKU

Kada pečiuė pastovi nekūrė-1 
namas /kiek laiko, greitai pra-

? -AĘ ESATE MĖGINĘ TEPALAS

Severn’s Esko
NUO N1EŠTANČIŲ IŠBĖRIMU? 

Kaina 60 centai 
PARSIDUODA VISOSE APTIEKOSE.

CĮQ, CEDAĘ RAPIDS,10WA

I vertės ir žmonių akyse.
Dvasinis grožiu glūdi pobūdy'-. 

j;e. Veido gražumas sujudina 
grožio jausmą, bet neliečia šir
dies. Kas vyrą verčia įsimylė
ta į mcfterį arba moterį į vyrą? 
Įstikrųjų, tai daugiau žaveja po 
būdis, ne veido grožis. Giliau
sioji meilės priežastis nė veido 
grožyje, bet sprendžiamos reik
šmes turi dvasinis grožis, t. y. 
pobūdis. Jeigu moterys bus dva 
s-ioje kilnios," apsišvietę, tai mū
sų tautoje negražių moterų ne
rasime. Gražumu pasauliui ne
įtiksi, nes vierii mėgsta baltas 
moteris, kiti juodbruves, dar ki- 
>tiv raudonas. Vienįerns patinka 
ilgų nosių, kitiems trumpų; 
kfekvienaęm moterų gražumas 
patinka savotiškai.
į Bet moteries kilnumas, ap- 
sVieta, tfygiai visiems vyrams

Pranešu

bet dvasios kilnumas. Jeigu 
mergelė yra gražiausio veidelio, 
;bet neskaisčios ėįelos, tai- gra
žumas tėra tik kaukė. / u

Kaip matyti, vyraį šiame da
lyke yra baisiai nusikaltę,, nes 
jie vien piešdami moterų gra
žumą, tik veide, ir siūlydami 
meilę tqiris, kurių veideliai gra-’ patinka. Nors nedoriausis vy- 
žesni, Verčią jas dvasioje pū- rąs, bet visados trokšta gau-! 
t i. Gamta taip surėdė, kad vie
tai prie kitos lyties turi patrau
kimą, ir viens kitam stengiasi 
įtikti. Taigi moterys daugiau
siai ir rūpinasi savo paviršuti
niška grožė, o apie dvasios kė
limą užmiršta, nes apie tą vy
rai mažai tesvajoja.
, Mergelė svajoja, kaip tik ge
riau įtikus berneliui, — dabina 
savo kūną, o purvina savo sielą; 
ji veide mtfto visą savo gyveni
mo laimę, o apie ką kitą nėra 
įai ką rūpintis. Bet, vienok, gro 
žis nėra tautiną meiles sąlyga, 
nes laimingos šeimynos tveriasi, 
ne tąrpe grdžuplių, bet tarpe 
dorųjų skaisčiųjų porų. Pasau
liui genijai, diavyriąi gimstai 
ne iš paviršutiniškosios grožės, 
bet iš Skaisčių sielų.v Jeigu sie
lą nepasižymi dorybėmis, tai, 
visų gražiausi s veidelis nusibo
sta, ir jis negali uždegtos mei-; 
lės, ant meilės aukuro amžinai; 
užlaikyti'; turės jo kada nors 
užgesti. ' .

žjmoguje yr‘a ypatinga’ jėga. 
Ta jėga abejose lytyse yra skir , 
tinga, lyg elektros katodas įr 
anodas. Ta‘jėga galima pavadin . 
t i magnetu, ries jis žmoguje 
sukelia meilę, ir radus salų tin
kamą elementą siividnija dvi 
širdi • į vieną. Bet feiąią meilės 
jėga Skirti riuo geidulio, nes 
geiduliai tai Trueile — budelis; 
jis apsidengdamas’ baltu meilės 
Imomėntu apgaulingai prie josi j 
pnsiąrtiria ir'^ųtefšid.
• Tūli vyrai saiko, kad gražaus 
veido moterį greičiau galima į- 
sitariyiėti^ negu dorą moterį be 
tain tikrų didėlių grožybių. Tas ' 
jau tai tiesa, nes gražuolė grei- ’ 
čiąū pavergia vyro širdį savo 
veideliu ir žavėjaričiomi’s akelė-1 
miš; bet — greit ją ir apleidžia! 
Vidutinio gražumo moteris, jėi 
ji' yra dora, supratinga, ji pa-* 
lehgvo užvaldo’ Vyro širdį ir 
jau tos dvi širdys amžinai tū
pės (meilės lizdelyje; Grožis ap
sireiškiantis veido gražume, tve 
fia 'Neilgam; grožis nužydi, lt 
pava’sątib gėlėlė, bet gėlelių šak 
nys'lmka. . . • ' 

• Tankiausiai . pasitaiko, kad 
’gražuolės kgfeičiau nupučia do
roje, negii negražios. Vyrą trau 
kia jos grąžui Veidelis, ir uz- 
kėrėjo-jo širdį. Bet jei jos sie
la supuvus,- tai doras, apsišvie
tęs vyras’trauksis nuo jos su į 
dideliu pasišlykštėjimu, o iš- ’ 
tvirkėlis pasinaudos veido gra-’j 
žiimu kaipo stipresniu geidulių j 
šukėiimu. Gražuolė, jeigu ji už- 
kerės vyro širdį tik veido grą- ; 
Iftfimu, bet ' neįstengs sužavėti 
dorybėmis, prote it Širdies kil
nybė, tai'vyras to gražumo ne
gerbs; tuomet jau' riepasidarys 
didelės įtekmės į magnetą, ku
rks sukelia meilę ,bet nustos

Įti; sau moterį išmintingiausią ir 
dariausią. Taigi, seseles, dau
giau rūpinki tėš saVo dvasios pa
kėlimu,, negu veidelių gražumu. 
Tada jūs būsite skaisčios, kai 
lelijos; malonios^ kai angelai.

AR ŽINOTE KAD
/VT/iksai buvo padidintivisuose di
džiuose Amerikos miestuose ir isto
rija dar nematė tokių didelių, vis iš 
priežasties. prohibicijosT Ar žinote, 
kad jūs įvertinsite gerų cigaretų jei 
SHffldiėir* pradėsite rūkyti Helmar?

I $15.00 ir ąugstyn |

Baito, žalio ir Raudono 14kt.| 
laukso moteriškų laikrodėliu • 
Galima gauti mūsų krautuvėj

RASHKIN1S g

VOKETAITIS g
141 Grand Street g

f ^^BrooMyn, N. Y.
5

GRf>B^E WSKI0

Išdirbta i S Didumas: *

Po 35c.,, 65c. ir $1.25

Kada būt reikalas dol tikrų Lie 
tuviškų gyduolių išdirbtų Dirbtuve 

je Aptiokoriaus Groblewskio,
Rašykit dol knygutes

ALBERT G. GROBLEWSKI & CO. 
PLYMOUTH. PA. U. S. A.

TeL 4488 Greenpolnl.

Dr. John Waluk
Valandos!

nuo 8 10 U ryto
niki 1 iki I po pietį

8 iki 8 vakare
JTMiliomlf pagal sutarimu

Hi Mbrth eth Street
Brooklyn, N. Y.

TeL 595 Greenpolnfe

* Daktaras j. y
J. S. MISEVIČIUS
270 Berry St., B’kjyn, N.Y.

• ■ ' Office Hours:
* 8-10 a.m. 12-2 p.m. 6-8 p.m

PARSIDUODA

AL6X SHRUPSKI
ViaieoM pažįstamiems, draugams ir geros valios liėtuvianūi 

atsilankyti pas mane pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais 
taippat patarnauju su AUTOMOBILin veselijoms, krikš
tynoms, šermenims ir šiaip linksmiems pasivažinėjimams ir 
pokiliams. Nepamirškite reikale •

ALEX SHRUPSKI
•1 lo. 2nd 8tr., * Brooklyn, N. Y.

. Telephone 885 Greenpoint

TeMYKITE! TĖMYKITE!
Jcrgu tamista nori pirkti pigiai praporčių, nešančių nuo 15. iki 

40 nuošimčių ant jūs įdėtų pinigų, tai hteik jpas mus ir peržiūrėk 
mūsų didžiau šį išrinkimų visokių praperčių visose miesto dalyse. Mes 
užtikrinam, kad tamsta pirksi per mus geriau, negu per kitus.

WILLIAMSBURG, 6 šeimynų, mūrinis namas (kampinis) 4 Storai, 
po 6 kambarius ir maudynė, lotas 32 per 100, y^si įtaisymai. Rendos per 
metus $7.920. Kaina $46,500. Įmokėti ,$15,000.

8 šeimynų po 5 kambarius ir maudynę, rendbs per metus 72,880. 
Kaina $23,000. Įmokėti $7,000.

8 šeimynų medinis namas, 2 Storai, biznio vietoj. Renda per metus 
$2,800. Kaina $15,500, įmokėti $5,000.

RIDGEWOODE, 6 Šeimynų mųrinis namas, dailioj vietoj. Rendos 
per metus $1,788. Kaina $13,500, įmokėti $5,000.

3 šeimynų mūrinis namas, po 7 kambarius ir Storas. Rendos per 
metus $2,160. Kaina $17,500, įmokėti $5,000.

8 šeimynų mūrinis namas, atskirai statytas ant 30 pėdų, lotas 39 
per 100, dailiausioj vietoj,' vįpi įtaisymai. Rendos per metus $4,680. Kai
nu $30,000, įmokėti $8,000.

BROADWAY, 20 šeimynų kampinis namas, po 5 kambarius, dydžio 
96 per 111, visi įtaisymai. Rondos permetus $12,000. Kaina $63,000, į- 
mokčti $15,000.

BROWNSVILLE, 6 šeimynų mūrinis namas, po, 4 Jęąmbarius, visi 
šviesūs. Rendos $1,440. Kaina $11,000, įmokėti $4,00Q^

EAST NEW .YORK, 2 šeimynų mūrinis namas,v driveway, IĮ kam* 
barių, maudynes, šiluma. Kaina $10,000, įmokėti $3,500.

2 šeimynų medinis namas, 11 kambarių ir maudynės. Kaina $8,000, 
įmokėti $2,000.

WOODHAVEN, 2 šeimynų, 2 automobilių garadžjus, lotas 40 per 
100, 13 kambarių. Kaina $13,000, įmokėti $4,000.

RICHMOND HILL, biznio vietoj, 2 Šeimynų naujas namas, 3 Storai, 
1 automobiliui, vieta. Gera proga uždėti bile kokį biznį. Kaina^ $28,000, 
įmokėti $10,000. t >

2|šeimynų ir Storas, visi įtaisymai. Kaina $17,000, įmokėti $6,000.
1 šeimynos, 6'kambariai, vėliausios . mados. Kaina $6,500, įmokėti 

$1,500
2 šeimynų, 11 kambarių, visi vėliausi ’įlai8ym®I* Kaina $11,500, 

įmokėti $2,000.
2 Šeimynų,. 11 kambarių, driveway. Kaina $9,850, įmokėti $2,000.
2 šeimynų Stucco, 2 automobilių garadžius, lotas 40 per 98, dai

liausioj, vietoj. Kaina $15,500, įmokėti $4,000.
JAMAICA, 2'šeimynų mūrinis namas, 11 kambarių, driveway. Kai

na $12,500, įmokėti $2,500.'

KULIS REALTY CO.
468 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Tel. Stagg 7689

VIENAS IR TAS PĄTS
PIRKTI AR PARDUOTI

Jeigu nori parduoti savo namų ar biznį, neatsižvelgiant kurioje dalyje 
miesto Brooklyn, N. Y. tas būtų, nelaukdamas ilgai pranešk kų nori par
duoti, o mes parduosime į Hrumpų laikų su geriausiu patarnavimu.

Norėdami pirkti namų ar biznį vi
sados kreipkitės pas mus, nes mes 

turime įvairių namų ir biznių par- 
davimui su mažu įnešimu ri ant 

_ lengvų išmokėjimų visose dalyse 
ĮjĮfefr Brooklyn©.

Kas per mus kreipiasi, visada gali 
pasirinkti tinkamų nuosavybę ir 
pirkti pigiau negu kur kitur.

Turėdamas $1,000 galite tapti namų savininku. — Savo kostumerius ap
rūpinamo kuotoisingiausiai, sutaisom visus dokumentus pirkime ir parda
vime. Duodamo paskolas (Mortgages) ant pirmo ar antro morgičio' pri
einamomis išlygomis. Apdraudžiamo namų rakandus, sveikatų i rgyvastį, 
taippat štorų langų stiklus ir tt. — Visuose reikaluose kreipkitės, pas.

A. M. BĄLCHUNAS REALTY CO.
465 LORIMER ST., (antros durys nuo Grand St.)

Tel. Stagg 6533-6534 Brooklyn, N.: Y.

Skyrius: 131 Grand St., Brooklyn, N. Y. Kampas Berry St. 
Tel. Greenpoint 6611. Ofisai atdari iki vėlam vakarui

Kas yražmogaus amžinas priešas? — Baltis. 
Jis netik sunkiausias ligas įv&ro, bet ir į gra

bų paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačių 
Ameriką pagarsėjusius URBAN’S COLD 
POWDERS (Miltelius nuo Šalčio), jokių Šalčių 

nebijo. Už 75 centus už baksų apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priedo!

URBO LAX TABS (25 cental už skry
nutę) yra kai kanuolč prieš kitų amžinų žmo
gaus priešų — vidurių' užkietėjimų — kuris 

žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Alopatižkų, Homeopatlškų Ir kitokių 
vaistų tegalima gauti gerų pas ,—

F. URBONAS
151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y. 

Telephone Greenpoint 1411



Neskaitant jau nemažo sve-

•rul

M

D-ro Viniko Vakarienei!
Svečiai Skubiai Rengiasi

Charles Rūkštelio 
Išleistuvių Vakariene

Lietuvių Operetes Choras 
Dainuos “Vienybes’' 
Jubilcjiniam Išvažiavime

V E N B B

' I kdti. Tik ar jus prižadai man

Brooklyno ir Apylinkės Žinios
"Vienybės” Adresas: 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y., Telefonas: 9427 Greenpoint

Parkway arba iki sekamos po 
tai stoties — Woodhaven Bou
levard, ir išlipti. Tie, kurie iš
lips ant Forest Parkway, turi 
eiti 85 gatve į kalnus ir takeliu 
biisikiį po dešinei kreipiant piji-/ 
eina prie vietos. Tie, kurie iš
lips ant Woodhaven Boulevard, 
turi eiti 95 gatve didžiuoju ce
mentiniu keliu ilki prieis prie 
miesto žaislų parkelio, o tenai 
pasukt skersai ir daeiti iki vie
tos gojaly, kur vadinasi “No. 
2”.

Nuo abiejų stočių ėjimo iki 
vietos ima kokią 10 minučių.

Pastarajame savo susirinki
me Operetės Choras apkalbėjo 
ir nutarė dalyvauti “Vienybės” 
Bendrovės 5-kių metų jubilė- 
jaus išvažiavime Forest Hills ' 
Parke, Birželio 29 d. Tokiu bū
du šis dlSdėlis visos apylinkės 
lietuvių išvažiavimas bus pa- : 
gražintas dar viena puikia pro- 
gramo dalimi. ‘

Daugehs jau klausinėja re
dakciją, kuriuo keliu į vietą nu
važiuot. Paaiškiname, kad Fo
rest Hills Pankas yra jau dau- ] 
geliui žinoma ir visai arti Bro- j 
<oklyno vieta. Daugiausiai va- y 
žiuoja Broadway elevatorių, bi
le nuo kaitros stoties paėmus, čių Skaičiaus užsisakymo sta- 
Reikia paimti traukinys “Ja- čiai iš “Vienybės” Raštinės, 
maica” ir važiuot iki Forest pareina žinios iš veikėjų, kurie

pardavinėja tikietuis. jogei 
.skaitlingai publika užsisakinėja 
sau vietas. Vienas tik J. Bir
žietis, “Vienybės” direktorius, 
pranešė pardavęs 39 tikietus 
A. Knudrotas jau turi nemažą 
žiupsnį ir kiti. Jau dabar vi
so užsisakiusių esą arti 100.

• Vakarienė bus gražioj Knapp 
Mansion svetainėj, 554 Bed
ford Ave., Brooklyn, N. J. Bir
želio 30 d., kaip tik po “Vie
nybės” julbilėjinio išvažiavimo 
ant rytojaus.

Apylinkės lietuviai nori dar 
sykį pasimatyti ir pasipažinti 
su D-ru M. J. Viniku, šios va
karienėj garbės svečiu, kuris 
pirmutinis lietuvių amerikiečių 
išėjo diplomatėjos mokslus ir į- 
gijo Filosofijos Daktari laips
nį; taipgi pirmutinis almerikie- 
tis diplomatas, kuris iškeliauja 
Lietuvon su Valstybės reikalais.

BIRŽELIO (JUNE) 21 D., 1924

K#
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i KOLl. li'K ar jub prizai 
įtikėti?” Vilsi prižadėjo.

Reporteris.

Pataisymas Ristiko 
Požėlos Antrašo

Mums (buvo klaidingai paduo
tas gari), risitiiko, Karolio Po
žėlos antrašas, kaip tą parodė, 
jogei jam rašyti laiškai sugrį
žo. Jo tikras antrašas yra:

K. Požėla, c/o A. Bičkūnas,
14 McKinley Ave., 

Edgewater, N. J.

Po Miestą Besižvalgant

Real Estate R. JOHN UREVICH

Baltic States Banko
PERKAME ir PARDUODAME 

Allen and Company
20 Broad St., New York, N. Y.

Tel. Rector 3046

PUIKŪS CEVEYKAI! g
E

PIGIOS KAINOS!!!
Užlaikau didelį pasirinkimą E

Tinkamų čeverykų i 
pigiomis Kainomis^

Atsilankykite ir persitikrinkite g

S. POCIŪNAS
127 Grand St. Brooklyn, N. Y.

Kampas Berry Street

PAVASARIS JAU ČIA I
Vyrai ir Vaikinai, kurie norit 

įsigyti gražy siūtą, kreipkitės 
pas mus. Mes padarom siūtu 
asnt orderio už prieinamą kai
ną. — Taipgi sukerpant ir pa
siuvant del kostumiersky kriau
čių. Reikale kreipkitės pas: —

HY-MAKE
Clothing Company 

26 WAVERLY PLACE 
New York, N. Y.

Vedėjas — A. Dragūnas

BE ABEJO JUMS REIKIA —

ŠIAUDINĖS SKRYBĖLĖS?
Neieškok bargenų, nes skrybėlė, tai 

svarbiausia dalis Vyro apsirėdymo. Nu- 
si pirkęs pigią šiaudinę skrybėlę, suga- * 
dlni visą išvaizdą.

— MANHATTAN HATS -r-
firmos skrybėlės yra įgiję tvirtą re
putaciją tobulo derėjimo, stiprios for
mos Ir vėliausių madų. Tūkstančiai vy
ri} mūsų pirkėjų tą žino. Jei nepatyrp- 
te to, prašome dabar pabandyti.

Nežiūrint kad mūsų rūšių gerumas 
augštas, mūsų kainos sulyginamai ne
brangios: —

$2.45, $2.85, $3.50 ir $4.00
Panamos nuo $5.00 iki $7.50

MANHATTAN HATS STORES 
230 Grand St. 1 479 Grand St

Brooklyn, N. Y

Jaunų Vyrų Didžiulis 
Piknikas ir Lošos

Paskutinis pakvietimas! Atei 
nantj nedėldienį Birželio 22 d. 
Jaunų Vyrų Lietuvių Draugijos 
didžiuliu metinis piknikas ir 
beisbolės žaismai Dexter Parke. 
Didžiausi metinė pramoga, 
del visa apylinkė kviečiama 
lyvauti — kad nusisektų ir 
tuvių vardas nuskambėtų
visą miestą! Jau* ir amerikonų 
laikraščiai (Brooklyn Eagle) 
rašo apie mūsų beisbolės žais
mus.

Kviečiame visus!
T. M. Tulaba.

To- 
da- 
lie- 
per

Kas Kuo Gali — ir 
Knygomis — Našlaičiams!

— Kings apskrities teisme, 
teisėjas, Strong, per vieną die 
ną užvakar padarė 700 Ameri
kos piliečių. Įveda kambarin po 
50 grupę, prisaikina pildyti kon 
stituciją — ir jau piliečiai. Jis 
turi dar 6,000 aplikantų.

— Jūrininkas Petras Skry- 
nas, kuris žuvo sprogime laivo 
“Mississippi”, pasirodė esąs 
brookllynieitis. Jis čionai buvo 
užauklėtas y tūlo amerikone 
Hopkins o, 1066 — 48th Šit., be 
jo tėvas gyvenąs Easthampton. 
Me. Jo lavoną nugabeno vienok 
pas tėvą.

— Plentų komisionierius 
Whalen išsiuntinėjo paupių gy
ventojams apklausinėjimą, ar 
jie nori naujo tilto per East 
upę į Hobcken. Manoma pada
ryti vieną iš didžiausių tiltų.

— Jau pradėjo atvykti New 
Yorkan svečiai iš visų kraštų į 
demokratų partijos konvenciją 
kuri prasidės ateinantį antra
dienį Madison Square Gardėn’e 
Kandidatai į prezidentus Mc 
Adoo, Smith ir kiti jau atsi
darė shvo kompanijos raštines. 
Policija suėmė gaują kišenva 
gių, kurie manė per konvenciją 
“pasidarbuoti”.

— Naujas Brooklyno sub
way pirmą traukinį praleis Bir
želio 30 d., nuo 14-th St. New 
Yonke iki Bushwick ir Mon
trose Avės. BroOldyne. Visa ry> 
tinę dalis Brooklyno tuomi su 
judinta, nes pro North side ir 

prasidės didelis

Labai pigus mūro namas, 3 
šeimynų, su elektros šviesa, 
Wi'lliaimsburgo sekcijoj. Kaina 
$11,000, įmokėti $4,000. Lotas 
25x100.

Medinis, 3 šeimynų, elektros 
šviesa, ir maudynės,. Williams- 
burgo sekcijoj. Kaina $9,000, 
įmokėt $4,000.

Ridgewood sekcijoj, 6 šeimy
nų, mūrinis, netoli stoties, po 5 
kambarius, visi šviesus. Renda 
metams $2,314. Kaina $19,000, 
įmokėt $5,000.

Woodhaven sekcijoj, 2 
mynų, medinis namas, 13 
barių, elektros šviesia, 2 
garadžius. Kaina $12,800, 
keti $4,000. Lotas 44x100.

Flatbush sekcijoj, 1 šeimy
nos, labai puikioj vietoj, su vi
sais įtaisymais ir garadžiu, ne
toli stočių. Kaina $15,000. No
rinčiam pirkėjui labai puiki pro
ga įgyti puikioj vietoj gražų 
najną.

VIENYBĖ” REAL ESTATE 
(VI. šabūnas, vedėjas) 

193 Grand St., Brooklyn, N. Y*

Lietuvis Advokatas
60 Wall St-, New York. 

TeL Hanover 6560

šeį- 
kam- 
karų 
įmo-

Telephone Stagg 6534
MOTERYS, TĖMYKITE!

Lietuvis Plaukų Taisytojas
MALLYN

Lanoil, Permanent WaveNestle,
kurios laiko per 9 > mėnesius

Galima ir plauti, ims paskui dar 
gerinu atrodo. Taip pat' padarome 
Water Wave' Marcel Wave, Massage 
ir plaukus nudažome.

Darbą gvarantuojame
VENUS BARBER SHOP

463 LORIMER STREET 
kampas G rah d St. 

BROOKLYN, N. Y.

NAUJAS 
RESTORANAS 

Geri Valgiai, Malonus 
Patarnavimas 

Ropuliarės Kainos 
150 NORTH 4th ST. 
Kampas Bedford Av. 

Brooklyn, N. Y. 
Savininkas J. Miernikas

NAMŲ SAVININKAI 
TĖMYKITE!

Lietuvis Penteris
Pentinu namus iš lauko ir vi
daus. Darbą atliekų greitai ir 
pigiai. Taipgi taisau senus sto
gus ir uždedu naujus. Šiais rei
kalais kreipkitės pas:
WILLIAM0 KAPTURAUSKO 

53 Montieth Street 
Kampas Bush wick Avenue 

Brooklyn, N. Y.

JUOZAS LEVANDANGKAS
GRABOR1US

Gerfb. A. B. Stankevičius, 
“Vienybės” Įgaliotinis vėl pri
davė visą lakštą užsirašiusių Green-point 
skaitytųjų, kurie savo dovanas ’ miesto judėjimas.

— šiomis dienomis laukiama
_ _ j naudai, štai tie gar- New Yorkan atvykstant mūsų 
bingi tautiečiai: iš Amsterdam, * dainininko J. Babravičiaus, ku 
N. Y.: A. J. Kubilius, J. Schell ris grįžta iš Italijos.
(aptiekerius) > M. Stri'kolis, J. | — Lietuvos studentai rašo 
Žilinskas; i'š Elizabeth, N. J.^dalbar esą Balltijmorėje. Jiems 
D. Petruiionis; iš Kearney, N. prakalbos labai pavykę. Surin- 
J.: V. Milinannčia; iš Paterson, kę apie $200.

orlaivyiluj u, xvuu.a'c oavu uuvauao .

1 knygomis paaukavo Lietuvos 
našlaičių i

N. J.: L. Rėbneris.
Varde Lietuvos našlaičių — 

nuoširdus auktojams ačiū!
K. širvydienė,

LMGK. Pirmininkė.

Ketina “Garsą” Perkelti 
į Wilkes Barre, Pa. .

Girdėtis, jogei SLRKA. 
mais nutaręs perkelti savo 
•trą su “Garso” redakcija iš 
Brototklyno į Wilkes Barre, Pa. 
Tą nutarimą dar duosią savo 
organizacijos referendumui, ku 
rį šiemet ir tenai įvedė.

Anot tų pačių žinių, ant
i “Garso” vietos būsią perkelia
ma įš Wilkes Barre, Pa.,. į Bro- 
cklyną tenykštis privatis laik
raštis “Tėvynės Balsas”, kurį 
rėdo kun. Petrą iltis iš 
šono. .

ŽŽ LIETUVIŠKA AKUŠERKA W

Sei- 
ceu-

NAUJIENA!
Buvęs J. H/ Patersono Restoranas 

perėjo į naujas rankos. Gaminame 
valgius kokių iki šiolai Brooklyno 
Lietuviai dar neturėjo progos valgytį. 
Užtikriname, kad patenkins jūsų sko
nį. Patarnavimas greitas ir mandagus. 
Puikiai įrengta vieta. Valgiai: lietuvis 
ki, Rusiški ir Amerikoniški.

RESTORANAS PALANGA
618 Grand St., Brooklyn, N. Y. (75)

I$
Marijona Tamklenfi

ii
b:&p^prie palagų ant parcikalavimoSEi 

& dieną ar naktį, taipgi ir nedėl rjg 
dieniais. Darbą atlieka atsakau

PASIRANDAVOJA KAMBARIAI
Penki, visi šviesūs kambariai, su 

maudyne ir elektros šviesa. Labai 
gražioje ir švarioje Ridgewood sek- 
cij°jo.\ Bandos tik $33. T* Motejūnas 
1332 Willoughby Av., Brooklyn, N. Y.

(76)

^čiai už prieinamą kainą 

SO STAGG STREET 
Brooklyn, N. Y. 
Tel. Stagg 6731s

Pater-

Simp

[vairūs Pardavimai
PARSIDUODA RESTORACCIJA
Restoracija labai geroje, lietuviais 

ir kitataučiais apgyventoje vietoj. 
Vieta gera ir tinkama apsukriam 
gui. Greitam pirkikui prieinamai 
duosiu. Matyt galima tik ik 6 
vakare. Atsišaukite 97 No. 6th 
Brooklyn, N. Y.

DR. AL. DURAS, N. D.
Ofiso vn].: 2—4 P. M.; O—8 \ 

Pėtnyčioj uždaryta.

žmo
par- 
val.
St.,
79)

728 Driggs Avenue 
Brooklyn, N. Y.

Tol. Greonpojnt 6707

Birželio 18 d. vakare, 
kinso hotely, Bensonhurst, įvy^ 
ko šauni vakarienė išleistuvėms 
gerb. Charles Rūkštelio, vietos 
gerai žinomo biznieriaus, ir da
bar “Vienybės'” šėrininko, kuris 

1 ateinantį antradienį iškeliauja 
Lietuvon pasisvečiuoti. Vaka
rienėje susirinko virš 50 sve
čiu. jo draugų ir pažįstamų. Vi- 
si linkėjo jam linksmos kelio- 

.,nės, nes patsai p. Rūkštelis yra 
linksmas žmogus.

Į Visi sakė: “Tik žiūrėk, Char
lie, kad parvežtum puikių nau
jienų iš Lietuvos”! Charles, at
sibučiuodamas, prižadėjo: “Na, 
(ai jus žinot mane, kad aš su
grįžęs mokėsiu jums pripasa-

PARSIDUODA BUčERNfi
Biznis išdirbtas per daugelį metų 

tarpe vokiečių ir amerikonų. Vieta 
labai gera tik reikia tinkamo žmogaus 
ją prižiūrėti. Parsiduoda iŠ priežasties 
ligos. Atsišaukite: 101 Greenpoint A^r. 
Brooklyn, N. Y. J C81

PARDAVIMUI NAMAS
Parsiduoda namas su visais įtai

symais, del vienos Šeimynos. Namas 
yra 6 kambarių, o-prie to dar^vienas 
hektaras žemės. Parduosime prieinamni 
nes turime greitu laiku išvažiuot Lie
tuvon. Atsišaukite: J. Baranauskas, 
8 Potters Lane, Great Neck, L. I. (75

Parsiduoda Dry Goods ir House Fur 
nisbing krautuvė. Gerai biznis eina ir 
nuo senai išdirbtas. Geroj vietoj. Il
gas lonseas. Geros -sąlygos.• Parsiduoda 
pjigiai, greitam pirkėjui: Kreipkitės 
“Vienybe, 193 Grand St., Brooklyn. 
N. Y. Party B. (75

Tol. Grccnpoint 6195
M. KREIVĖNAS

Golos del Namą, Daržo, 
Vestuvių Ir Laidotuvių 

■ 202 BEDFORD AVENUE

Brooklyn, N. Y.

B
:Y:

B
L PEARCE, 

., Brooklyn. (

PARSIDUODA NAMAS. Ties eleva
torių, 6 šeimynų, po 5 kambarius, 

šnltns vanduo. Pigiai $12,000. Cash 
$3,000, Prieinamos s 
405n Tompkins Ave.j

Tel. Grant Neck 197
P. YASINSKAS

A. SKROIBIS
Locust Grove Parkas A

Salė balia,ms, šokiams ir $ 
vakarėliams <

Restoranas ir Hotejis
Atdaras Dieną —; Naktį 
276 ELMPOINT AVĖ. 
Great Neck, L. L, N. Y.

ir o:

$
(77)

šiuo adresu

STOKES
C. Brooklyn, N. Y.

JONAS
173 Bridge St.,

Ar žinoto kas parduoda namus tei 
singai, be jokių kliūčių. Parduoda* 
rne Namus, biznius, Idtus, formas, 
automobilius ir tt. Minėto ta voro 
daug pardavėm O nuo pirkėjų gau
namo užsiganėdiuimo žodžius. Da
bar meldžiame visus lietuvius at
silankyti pas mus. Ofisas atdaras: 
iš ryto anksti, uždarome vėlai va
kare.

PAUL J. KYRIUS
Real Estate Broker
Ir Automobiliu Agentas > I 
443 LORIMER ST. *

Brooklyn-, N. Y.
Tel. Stagg 9066. Brooklyn, N. Y.

( Užrašykit
u “Vienybę”

Savo Giminėms 
Lietuvoje.

Del Namų 
Pentiriimo iš Lauko 

ar . iš Vidaus
Kreipkitės pas 

VINCĄ KAMINSKĄ 
Penteris, Dekoratorius Ir 

Popery Lipinto jas
96 North 1st Street 

Brooklyn, N. Y.

Telephone 9759 Main
Fotografai

IR MALIORltS 
Nufotografuoja ir 
numalevoja viso
kius paveikslus 
įvairiausiomis sp
alvomis. Atnauji
na senus ir kra- 
javus ir sudaro 
su amerikoniškais 
Darbą atlieka ge
rai ir ni&risi.

Kreipkitės

Laidotuvių Vedėjas ir 
LaiRuiuotas Išbalaamuotojas 

107 Union Ave., Brooklyn, N. Y. 
Notary Public. Stagg 0783 J.

EKSTRA! NAMŲ PARDAVIMAS

Labai pigiai, su mažu įnešimu ir dideliu pasirinkimu nuo 
vienos iki 8 ir daugiaus šeimynų namai; taipgi su storais. 
Pirkti galit kur tik norite, mieste ir priemiesčiuose. Kas pas 
mane pirks, tas sutaupys daug pinigų. Meldžiu kreiptis

JOSEPH VASTUNAS 
Real Estate Co.

556 GRAND ST. (Room 21) BROOKLYN, N. Y.

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Savninkas)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
IR

SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ
Cla galite gauti tinkamus valgius, gorai pagamintus ir už 
prieinamą kainą; taippat pasiremia v o ti svetainę susirinki'* 
mams, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

999 GRANb STREET (Tel. Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

RESTAURANTS
gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir angliškus val

gius; kuris nors sykį prlbūna pas mus ant pietų, tas pasi
lieka visados mūsų kostumorlu, nes skaniausiai

valgiai ir mandagus patarnavimas
POVILAS SAMULfiNAS ir ANTANAS RIBOKAS

(Savininkai)

802 Washington Street. New York Citv. N. Y.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ
Galite gauti viską kas tik yra 
reikalinga apsirengimui vyrams, 
viršutinius ir apatinius marš
kinius, union siūtus, svederių, 
skrybėlių, kepurių, vaikams ke- 
puriukių. Nuo lietaus apsiaustui 
laikau gatavus ir padarau ant 
orderio, lamsta reikale atsilan
kykite, o būsite pilnai užganė
dintas.

S. PAUŽA 
131 Grand, Street 
Brooklyn, N. Y.


	1924-06-21-VIENYBE



